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DNI PUSZCZYKOWA W SIERPNIU

W pierwszej połowie maja, po kilkunastu miesiącach re
strykcyjnych ograniczeń związanych z pandemią korona- 

wirusa, rząd ogłosił daleko idące luzowanie obostrzeń. Z pew
nością nie będzie przesadą, jeśli powiem, że wszyscy z wytęsk- 
nieniem czekaliśmy na ten moment. Po wielu miesiącach mo
gliśmy wyjść na spacer bez maseczek, zjeść coś smacznego 
w restauracyjnym ogródku, a od 28 maja także w lokalu, pójść 
do kina, teatru czy na koncert. To bardzo dobra wiadomość nie 
tylko dla nas, jako konsumentów, ale także dla przedsiębior
ców prowadzących restauracje czy inne lokale gastronomicz
ne, kina, teatry. Te grupy były przecież jednymi z najbardziej 
dotkniętych przez obostrzenia. Mam nadzieję, że zdołają oni 
zminimalizować swoje straty i utrzymać miejsca pracy.

Po poluzowaniu obostrzeń do szkół wróciły nasze dzieci. 
Wiem, że najmłodsi mieszkańcy naszego miasta także z dużą 
niecierpliwością czekali na powrót do „normalnej", a nie zdalnej 
edukacji. Jak szkoły przygotowały się na ten moment i jak do
kładnie przebiega obecnie nauka można przeczytać na str. 12.

Oczywiście, chociaż dzisiaj zasadniczo nie musimy już nosić 
maseczek w otwartej przestrzeni, koronawirus nie zniknął 
z naszego życia. Wirus wciąż jest groźny, dlatego jeszcze przez 
jakiś czas w pomieszczeniach, sklepach musimy przestrzegać 
zasady DDM, czyli Dystans, Dezynfekcja, Maseczka. Jak twier
dzą specjaliści to, że coraz więcej Polaków, wśród których rów
nież jestem, jest już zaszczepionych przeciwko COVID-19, nie 
powinno „uśpić" naszej czujności. Cały czas jest olbrzymia gru
pa osób, które jeszcze się nie zaszczepiły i nie wiadomo kiedy 
i czy w ogóle będą zaszczepieni -  mam na myśli chociażby dzie
ci i młodzież. Dlatego przyłączam się do apelu ekspertów, aby 
mimo znacznego poluzowania obostrzeń, wciąż zachowywać 
daleko idącą ostrożność, często dezynfekować ręce, a tam, 
gdzie mamy większe skupiska osób i nie można zachować na
leżytego dystansu, jednak zakładać maseczki, nawet w otwar
tej przestrzeni. Ostrożności nigdy za wiele.

Luzowanie obostrzeń pozwoliło nam, mam tu na myśli sa
morząd Puszczykowa, podjąć się realizacji jeszcze jednego wy
czekiwanego wydarzenia. Mogliśmy wrócić do finalizacji przy
gotowań do Dni Puszczykowa, które z powodu pandemii nie 
odbyły się w ubiegłym roku. Zapadła decyzja, że w tym roku nie 
odbędą się one jak zazwyczaj w czerwcu, ale na koniec wakacji, 
dokładnie 28 sierpnia. Gwiazdą wieczoru będzie doskonale chy
ba wszystkim znany Maciej Maleńczuk, a przed nim na scenie 
zobaczymy i usłyszymy Cleo oraz Baranovskiego.

Jestem przekonany, że tak jak w poprzednich latach, każdy 
znajdzie dla siebie coś interesującego. Będąc przy tym punkcie 
muszę jednak zastrzec, że chociaż przygotowania do naszego 
święta idą pełną parą, mają one jednak pewien procent nie
pewności. To czy imprezy masowe będą mogły odbywać się 
w sierpniu nie zależy przecież wyłącznie od nas, a od tego czy 
rząd nie zdecyduje o przywróceniu obostrzeń z powodu na
wrotu pandemii. Mam jednak nadzieję, że nic nie stanie na 
przeszkodzie i wszyscy tradycyjnie spotkamy się na terenie 
sportowo-rekreacyjnym przy ul. Kościelnej.

Podczas majowej sesji Rady Miasta radni podjęli dwie waż
ne uchwały dotyczące watki ze smogiem. Został zmieniony do
tychczasowy program dofinansowania kosztów wymiany źró
deł ciepła. Przede wszystkim do 6 tys zł. zwiększona została 
kwota możliwej do uzyskania dotacji. Druga uchwała dotyczy 
przyjęcia Lokalnego Programu Osłonowego dla mieszkańców 
Miasta Puszczykowa, którzy przeprowadzają trwałą likwidację 
ogrzewania opartego na paliwie stałym i zastępują go proeko
logicznymi systemami grzewczymi. Jestem bardzo zadowolo
ny, że radni przychylili się do tego projektu, za co im serdecznie 
dziękuję. Dlaczego to dla mnie takie ważne? Otóż waga tej

uchwały jest istotna z kilku powodów. Po pierwsze jest to kolej
ny program naszego samorządu, który idealnie wpisuje sie 
w walkę ze smogiem, po drugie mieści w sobie znaczącą dod 
kową pomoc finansową dla mieszkańców, którzy podejmują 
trud związany z wymianą nieekologicznych systemów ogrzewa
nia, czyli popularnych kopciuchów. Jestem przekonany, że te 
dodatkowe pieniądze będą znaczącym bodźcem dla tych, któ
rzy chcieliby wymienić piec, ale ze względów finansowych nie 
byli w stanie tego zrobić. Program umożliwia osobom spełnia
jącym określone kryteria dochodowe (maksymalny dochód 
2 804 zł dla osoby samotnie gospodarującej, a w przypadku ro
dzin 2 112 zł na osobę w rodzinie) uzyskanie środków (w formie 
zasiłku) na wymianę pieca w wysokości dodatkowych 
4 000 zł. Co oznacza, że łącznie z dotacją z dotychczasowego 
programu można uzyskać kwotę 10 000 zł. Otrzymanie tych 
środków następuje po przedstawieniu faktury-wszelkie infor
macje w tej kwestii można uzyskać pod nr tel. 61 898 37 06. 
Będąc przy wsparciu inwestycji związanych ze zmianami sposo
bu ogrzewania wspomnę, że osoby, które wymieniły już stare 
piece na nowoczesne i jednocześnie spełniają wymienione wy
żej kryteria finansowe, mogą uzyskać dopłaty do zwiększonych 
kosztów ogrzewania. Mam nadzieję, że mając te informacje
0 dodatkowych możliwościach wsparcia finansowego ze strop- 
Miasta, kolejni mieszkańcy zdecydują się na wymiany pieca.

Z ekologią związana jest też decyzja o niewykaszaniu kilku 
trawników w naszym mieście i uczynieniu z nich tzw. łąk kwiet
nych. Członkowie nowo powołanej komisji Ochrony Środowi
ska przeprowadzą wizję lokalną i wskażą, które trawniki nie 
będą koszone. Jak się okazuje, wiele dużych miast w naszym 
kraju podjęło już takie kroki w trosce o żerujące na kwiatach 
pszczoły i inne owady. Wykaszanie łąk pozbawiało je terenów 
bytowania, a są one bardzo ważnym składnikiem naszego eko
systemu, bo jak powiedział kiedyś Albert Einstein „Kiedy zginie 
ostatnia pszczoła, człowiekowi pozostaną cztery lata życia".

Złożyliśmy też wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o do
finansowanie rewitalizacji skweru przy Szkole Podstawowej 
nr 2 wzdłuż ulicy Kasprowicza, który zostanie przekształcony 
w kolorowy, ukwiecony skwer z roślinami miododajnymi.

Niezależnie od tego, w tegorocznym budżecie zabezpieczy
liśmy 80 tys zł. na zagospodarowanie kilku miejskich skwerów. 
Obecnie zlecimy wykonanie koncepcji tak, aby jesienią można 
było przystąpić do prac. Dzięki temu wiosną przyszłego roku 
skwery będą w pełnej krasie cieszyły naszych mieszkańców
1 turystów.

Andrzej Balcerek
— Burmistrz Miasta Puszczykowa
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ŁĄKI KWIETNE I RZADSZE KOSZENIE

Zgodnie z ustaleniami poczynionymi z Komisją Ochrony Śro
dowiska Rady Miasta, Puszczykowo planuje wprowadzić na 

tereny miejskie łąki oraz ograniczyć koszenie trawników tam, 
gdzie jest to możliwe.

Jak wszyscy wiemy, zmiany klimatyczne na świecie sprawi
ły, że coraz częściej borykamy się z długimi okresami suszy, 
przecinanymi nawalnymi opadami deszczu, które ze względu 
na mocne przesuszenie gleby spływają powierzchniowo, a nie 
wsiąkają w tereny zielone. Ta woda, której uda się jednak 
wsiąknąć i tak bardzo szybko transpiruje w wysokich tempera
turach. Niestety zdolność wchłaniania wody przez trawniki jest 
dość niska, ze względu na płytki system korzeniowy. Łąka 
kwietna ma bardziej złożony system korzeniowy, a tym samym 
dłużej zatrzymuje wilgoć.

Łąka kwietna to również większa różnorodność. Może ją 
tworzyć nawet 60 gatunków roślin i dzięki temu staje się 
atrakcyjna dla wielu gatunków zwierząt: małych ssaków, ga
dów, płazów oraz owadów, w tym jakże ważnych zapylaczy. 
■'hększa ilość roślin to również większa estetyka terenu 
, "urozmaicenie krajobrazu, dzięki dużemu zróżnicowaniu 
barw kwitnących kwiatów, których wygląd zmienia się dyna
micznie w ciągu roku.

Rzadko się o tym wspomina, ale łąka tworzy oczywiście lep
szy mikroklimat na terenach miejskich niż trawnik. Filtruje 
wody opadowe i powietrze, w tym zatrzymuje pyły tworzące 
smog! Poza tym obniża temperaturę powietrza i zapobiega 
nagrzewaniu się powierzchni gleby.

Tam, gdzie te łąki nie będą mogły powstać od razu, chcieli
byśmy ograniczyć częstotliwość koszenia. Odpowiednie zarzą
dzanie częstotliwością, terminem oraz wysokością koszenia 
może spowodować, że trawniki miejskie staną się bardziej od
porne. Pozostawione wyższe źdźbła, kładąc się, będą skutecz
niej chronić powierzchnię gleby przed przesychaniem. Zwięk

szona wilgotność przyczyni się również do zwiększenia bioróż- 
norodności, poprzez spontaniczne pojawienie się roślin ziel
nych, które dodatkowo przyciągną pożyteczne owady.

Rzecz jasna, w niektórych miejscach w mieście, częstotli
wość i sposób koszenia muszą być dostosowane przede 
wszystkim do względów bezpieczeństwa mieszkańców.

Zachęcamy, aby Państwo również ograniczyli częstotliwość 
i wysokość koszenia w swoich ogrodach. Prosimy również 
o wskazanie miejsc, na których wg Państwa warto założyć łąki 
kwietne zamiast trawników. Być może przed Państwa posesją 
jest teren zieleni miejskiej, którą można zaaranżować w ten 
sposób? Zgłoszenia z Państwa pomysłami prosimy przesyłać 
wyłącznie mailowo w tytule wiadomości wpisując „Łąka 
w Puszczykowie" na adres: ekoinPo@puszczykowo.pl

Anna Polaszczyk

^  WYŻSZE KWOTY DOFINANSOWANIA NA WYMIANĘ PIECÓW

Rada Miasta Puszczykowa podjęła 25 maja br. uchwałę 
w sprawie zmiany regulaminu udzielania dotacji celo

wych na wymianę starego pieca na proekologiczny system 
grzewczy. Zostało poszerzone grono benePicjentów, 
w związku z czym o dotację będą mogły ubiegać się nie tylko 
osoby posiadające piec węglowy (jak było dotychczas), ale 
również te, które posiadają piec opalany każdym paliwem 
stałym, niespełniający wymagań określonych w uchwale 
NR XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obsza
rze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spa
lanie paliw. Ponadto wprowadzono zmiany w zakresie kwo
ty przyznawanej dotacji, zwiększając ją do 6 000 zł i wydłu
żono termin realizacji przedsięwzięcia oraz wykorzystania 
dotacji do 22 grudnia danego roku.

Podczas tej samej sesji (25 maja r.) Rada Miasta Puszczy
kowa podjęła również uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalne
go Programu Osłonowego dla mieszkańców Miasta Puszczy
kowa, którzy przeprowadzają trwałą likwidację ogrzewania 
opartego na paliwie stałym i zastępują go proekologicznymi

systemami grzewczymi.
Dzięki temu na dodatkowe wsparcie wymiany systemu 

ogrzewania w postaci zasiłku będą mogli liczyć mieszkańcy 
o dochodach nieprzekraczających 400% kryterium dochodo
wego. Na dzień przyjęcia niniejszej uchwały kryterium docho
dowe osoby samotnie gospodarującej to kwota 701 zł, a kry
terium dochodowe na osobę w rodzinie to kwota 528 zł. 
W związku z powyższym do pomocy będą kwalifikowały się 
osoby o dochodzie nieprzekraczającym kwoty:

-  2 804 zł -  w przypadku osoby samotnie gospodarującej,
- 2  112 z ł-w  przypadku gospodarstwa wieloosobowego.
Warunkiem niezbędnym do uzyskania zasiłku jest wcze

śniejsze otrzymanie dotacji celowej z budżetu Miasta Pusz
czykowa na trwałą likwidację ogrzewania opartego na pali
wie stałym i zastąpienie go proekologicznymi systemami 
grzewczymi.

W ramach programu dotacyjnego można uzyskać 6 000 
zł, a wysokość zasiłku wynosi nie więcej niż 4 000 zł. 
W związku z tym istnieje możliwość otrzymania aż 10 000 zł 
dofinansowania do wymiany pieca.
— —— — _ _ _ _  A leksand ra  W olińska
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 28. SESJI RADY MIASTA PUSZCZY
UCHWAŁA NR 258/21/VIII 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo prawa użyt
kowania wieczystego części nierucho
mości stanowiącej Fragment ul. Prze
cznica w Puszczykowie.

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo prawa użytko
wania wieczystego części nieruchomości 
przedstawionej na załączniku graficznym, 
stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały, położonej w Puszczykowie, 
oznaczonej ewidencyjnie jako działki 
nr: 798/2 o powierzchni 0,0409 ha i 756/2 
o powierzchni 0,1631 ha, obręb Puszczy
kowo Stare, ark. mapy 1, dla której to nie
ruchomości Sąd Rejonowy Poznań - Stare 
Miasto w Poznaniu, VI Wydział Ksiąg Wie
czystych prowadzi księgę wieczystą 
nr PO2P/00157277/8.

Uzasadnienie: Wyrażenie zgody na 
nabycie prawa użytkowania wieczystego 
przedmiotowej części nieruchomości, sta
nowiącej fragment ulicy Przecznica, zwią
zane jest z realizacją zadań własnych Mia
sta, obejmujących między innymi sprawy 
gminnych dróg, ulic oraz organizacji ru
chu drogowego. Podjęcie uchwały w ni
niejszej sprawie umożliwi regulację stanu 
prawnego części nieruchomości zajętej 
pod drogę, z istniejącą infrastrukturą 
techniczną oraz zapewni formalny dostęp 
Puszczykowa Starego do drogi woje
wódzkiej -  ulicy Wysokiej oraz do cen
trum Puszczykowa, alternatywny dla 
ul. Studziennej.

UCHWAŁA NR 259/21/Vlil 
w sprawie: ustanowienia ograniczone
go prawa rzeczowego -  służebności 
przesyłu na nieruchomości stanowią
cej własność Miasta Puszczykowa.

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowie
nie na czas nieokreślony ograniczonego 
prawa rzeczowego-służebności przesyłu 
na części nieruchomości stanowiącej wła
sność Miasta Puszczykowa, wskazanej na 
załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały, położonej w Puszczykowie, bę
dącej własnością Miasta Puszczykowa, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 117/9, obręb Niwka, ark. mapy 
1, dla której Sąd Rejonowy Poznań - Stare 
Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wie
czystą nr P02P/00254107/6, na rzecz 
AQUANET Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Poznaniu.

§ 2. Zakres korzystania przez AQU- 
ANET Spółka Akcyjna z części nierucho
mości obciążonej, zostanie szczegółowo 
określony w protokole uzgodnień doty
czącym ustanowienia służebności przesy
łu, zawartym pomiędzy właścicielem nie
ruchomości a przedsiębiorcą przesyło

wym, a następnie w oświadczeniu właści
ciela nieruchomości wyrażonym w formie 
aktu notarialnego.

UCHWAŁA NR 260/2l/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na odda
nie w dzierżawę części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie, w rejonie 
ulicy Wysokiej.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie 
w dzierżawę na okres od 1 czerwca 
2021 r. do 31 maja 2024 r. część nierucho
mości oznaczonej na załączniku graficz
nym do niniejszej uchwały, z przeznacze
niem na tereny zielone, położonej w Pusz
czykowie, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działka nr 504/1 o powierzchni 303 m2, 
obręb Puszczykowo, ark. mapy 5, dla któ
rej to nieruchomości Sąd Rejonowy Po
znań - Stare Miasto w Poznaniu, VI Wy
dział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą nr PO2P/00100627/3.

Uzasadnienie: Dotychczasowi wielo
letni dzierżawcy działki będącej przed
miotem niniejszej uchwały zwrócili się 
z prośbą o zawarcie umowy dzierżawy na 
okres kolejnych 3 lat. Przepis art. 18 ust. 
2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym określa, że 
uchwała rady gminy je st wymagana 
w przypadku, gdy po umowie zawartej na 
czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 
kolejne umowy, których przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość.

UCHWAŁA NR 261/21/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na odda
nie w dzierżawę nieruchomości zabu
dowanej stanowiącej własność Miasta 
Puszczykowa, w rejonie ul. Przyszkol
nej w Puszczykowie.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie 
w dzierżawę Pani Kazimierze Bzdędze, 
prowadzącej Niepubliczne Przedszkole 
„Leśni przyjaciele" w Puszczykowie - części 
nieruchomości, będącej własnością Miasta 
Puszczykowa, stanowiącej zabudowaną 
działkę nr 1576/18 o powierzchni 1604 m2 
o raz  c z ę ś ć  d z ia łk i nr 1 576/1 3 
o powierzchni 1664 m2, obręb Puszczyko
wo, ark. mapy 13, dla których Sąd Rejono
wy Poznań Stare Miasto w Poznaniu, 
VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr P02P/00002061/0, na 
okres 3 lat, począwszy od dnia 1.08.2021 r. 
do dnia 31.07.2024 r., z wyłącznym prze
znaczeniem na prowadzenie przedszkola.

UCHWAŁA NR 262/21/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na odda
nie w dzierżawę nieruchomości zabu
dowanej stanowiącej własność Miasta 
Puszczykowa, w rejonie ul. Wysokiej 
w Puszczykowie.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie 
w dzierżawę Pani Beacie Sobczyk prowa
dzącej Niepubliczne Przedszkole nr 1 
„Pracowite Pszczółki" w Puszczykowie - 
część zabudowanej nieruchomości będą
cej własnością Miasta Puszczykowa o po
wierzchni 1400 m2, oznaczonej w ewiden
cji gruntów jako działka nr 2200, obręb 
Puszczykowo, ark. mapy 5, dla której Sąd 
Rejonowy Poznań Stare Miasto w Pozna
niu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowa- 
d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  
nr P02P/00008487/4, na okres 3 lat, po
cząwszy od dnia 01.08.2021 r. do dnia
31.07.2024 r., z wyłącznym przeznacze
niem na prowadzenie przedszkola.

UCHWAŁA NR 263/21/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na odda
nie w dzierżawę nieruchomości zabu
dowanej stanowiącej własność Mias 
Puszczykowa, w rejonie ul. Niepodle
głości w Puszczykowie.

§ 1. Wyraża się zgodę na oddanie 
w dzierżawę Panu Krzysztofowi Przybyl
skiemu, prowadzącemu Niepubliczne 
Przedszkole „Chatka Kubusia Puchatka" 
w Puszczykowie - część zabudowanej nie
ruchomości, stanowiącej własność Miasta 
Puszczykowa, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 611/2 o po
wierzchni 2303 m2 obręb Niwka, ark. 
mapy 4, dla której Sąd Rejonowy Poznań 
Stare Miasto w Poznaniu, VI Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr PO2P/00106661/5, na okres 3 lat, po
cząwszy od dnia 01.08.2021 r. do dnia
31.07.2024 r., z wyłącznym przeznacze
niem na prowadzenie przedszkola.

UCHWAŁA NR 264/21/VIII 
w sprawie: przystąpienia do sporzs 
dzenia miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego dla terenu 
położonego w Puszczykowie przy ulicy 
Poznańskiej oraz drodze dojazdowej 
prowadzącej do obiektu hali widowi
skow o-sportow ej -  obejm ującego  
działki nr: 570/2, 570/3, 570/4 oraz 
część działki nr 566/24, obręb Puszczy
kowo, arkusz 5.

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego 
w Puszczykowie przy ulicy Poznańskiej 
oraz drodze dojazdowej prowadzącej do 
obiektu hali widowiskowo-sportowej -  
obejmującego działki nr: 570/2, 570/3, 
570/4 oraz część działki nr 566/24, obręb 
Puszczykowo, arkusz 5 -  którego granice 
oznaczone zostały w załączniku graficz
nym do uchwały.
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UCHWAŁA NR 265/2l/VIII 

w sprawie: Lokalnego programu wspie
rania edukacji uzdolnionych dzieci 
i m ło d zieży  p o b iera jących  naukę 
w szkołach podstawowych i ponadpod
stawowych na terenie Miasta Puszczy
kowa.

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży pobierających naukę w szko
łach podstawowych i ponadpodstawo
wych na terenie Miasta Puszczykowa, 
którego treść stanowi załącznik do niniej
szej uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 127/16/VII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 26 kwiet
nia 2016 r. w sprawie Lokalnego Progra
mu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży z terenu Miasta Pusz
czykowa.

UCHWAŁA NR 266/2l/VIII 
w sprawie: Regulaminu przyznawania 
stypendiów dla uzdolnionych uczniów.

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyzna
wania stypendiów dla uzdolnionych 
uczniów w ramach: Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży pobierających naukę w szko
łach podstawowych i ponadpodstawo
wych na terenie Miasta Puszczykowa, 
którego treść stanowi załącznik do niniej
szej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 136/16/VII 
Rady M iasta Puszczykow a z dnia 
22 czerwca 2016 r. w sprawie: Regulami
nu przyznawania stypendiów dla uzdol
nionych uczniów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2016r., poz. 4276).

UCHWAŁA NR 267/21/VIII 
sprawie: zmiany uchwały nr 44/07/V 

Rady M iasta Puszczykow a z dnia 
13 czerwca 2007 r. w sprawie ustano
wienia nagrody Rady Miasta Puszczy
kowa dla uczniów szczególnie uzdol
nionych oraz ustalenia Regulaminu 
nagrody Rady Miasta Puszczykowa dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych.

§ 1. W Uchwale Nr 44/07/V Rady Mia
sta Puszczykowa z dnia 13 czerwca 
2007 r. w sprawie ustanowienia nagrody 
Rady Miasta Puszczykowa dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych oraz ustalenia 
Regulaminu nagrody Rady Miasta Pusz
czykowa dla uczniów szczególnie uzdol
nionych zmienia się treść § 1 ust. 1, który 
otrzymuje brzmienie:

„§ 1.1. Rada Miasta ustanawia nagro
dę dla najzdolniejszych uczniów szkół 
wszystkich szczebli mieszkających na te
renie Puszczykowa lub pobierających na
ukę na terenie Miasta Puszczykowa lub 
będących zawodnikami klubów sporto

wych działających na terenie Miasta Pusz
czykowa".

§ 2. W załączn iku  do Uchwały  
nr 44/07/V Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 13 czerwca 2007 r. w sprawie usta
nowienia nagrody Rady Miasta Puszczy
kowa dla uczniów szczególnie uzdolnio
nych oraz ustalenia Regulaminu nagrody 
Rady Miasta Puszczykowa dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych wprowadza się 
następującą zmianę:

pkt 1.1. Regulaminu Nagrody Rady 
Miasta Puszczykowa dla uczniów szcze
gólnie uzdolnionych otrzymuje brzmie
nie:

„1. Rada Miasta Puszczykowa ustana
wia nagrodę dla najzdolniejszych uczniów 
szkół podstawowych, ponadpodstawo
wych oraz studentów mieszkających na 
terenie Puszczykowa lub pobierających 
naukę na terenie Miasta Puszczykowa lub 
będących zawodnikami klubów sporto
wych działających na terenie Miasta Pusz
czykowa".

UCHWAŁA NR 268/21/VIII 
w sprawie: przedłużenia terminu na 
wniesienie drugiej raty opłaty za ko
rzystanie z zezwoleń na sprzedaż na
pojów alkoholowych przez przedsię
biorców prowadzących sprzedaż napo
jów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 1. Przedłuża się, określony dotych
czas na dzień 31.05.2021 r. termin wniesie
nia opłaty II raty za korzystanie w 2021 r. 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho
lowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży do dnia 30.11.2021 r.

§ 2.Przepisu § 1 nie stosuje się do 
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprze
daż napojów alkoholowych przeznaczo
nych do spożycia poza miejscem sprze
daży.

UCHWAŁA NR 269/21/VIII 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr 85/19/ 
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
28 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia lo
kalnego programu pomocy społecznej 
w postaci „Lokalnego Programu Osło
nowego dla mieszkańców Miasta Pusz
czykowa, którzy ponoszą zwiększone 
koszty grzewcze związane z trwałą  
zmianą systemu ogrzewania węglowe
go i zastąpieniem go proekologicznymi 
systemami grzewczymi".

§ 1. Tytuł Uchwały Nr 85/19/VIII Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 28 maja 2019 r. 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 5450 
ze zm.) otrzymuje brzmienie: „w sprawie 
przyjęcia lokalnego programu pomocy 
społecznej w postaci „Lokalnego Progra
mu Osłonowego dla mieszkańców Miasta

Puszczykowa, którzy ponoszą zwiększone 
koszty grzewcze związane z trwałą zmia
ną systemu ogrzewania opartego na pali
wie stałym i zastąpieniem go proekolo
gicznymi systemami grzewczymi".

§ 2. Załącznik do Uchwały Nr 85/19/ 
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
28 maja 2019 r. otrzymuje brzmienie zgod
nie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

UCHWAŁA NR 270/21/VIII 
w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 
22 lutego 2021 r., wniesionej przez Te
re sę  C a r la n d , d o ty cz ą c e j o p in ii 
ws. przeprowadzenia referendum ludo
wego.

§ 1. Rada Miasta Puszczykowa nie 
uwzględnia petycji z dnia 22 lutego 2021 r., 
wniesionej przez Teresę Garland dotyczą
cej opinii ws. przeprowadzenia referen
dum ludowego.

UCHWAŁA NR 271/21/VIII 
w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 
4 marca 2021 r., wniesionej przez Tere
sę Carland, dotyczącej poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Pol
skiego Społecznego Komitetu Konsty
tucyjnego.

§ 1. Rada Miasta Puszczykowa nie 
uwzględnia petycji z dnia 4 marca 2021 r., 
wniesionej przez Teresę Garland dotyczą
cej poparcia Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Ko
mitetu Konstytucyjnego.

UCHWAŁA NR 272/2l/VIII 
w sprawie: udzielenia pomocy finanso
wej Powiatowi Poznańskiemu.

§ 1. Postanawia się o udzieleniu 
w 2021 r. pomocy finansowej Powiatowi 
Poznańskiemu w kwocie 17 019 zł w for
mie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
pokrycie części kosztów zlecenia wykony
wania zadań izby wytrzeźwień w 2021 r.

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia 
pomocy finansowej, o której mowa w § 1, 
określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Miastem Puszczykowo a Powia
tem Poznańskim.

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 220 ust. 
1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi
nansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 305) z budżetu miasta może być 
udzielana pomoc finansowa innym jed
nostkom samorządu terytorialnego  
w formie dotacji celowej.

W celu zapewnienia ochrony życia 
i zdrowia, w związku z aktualnym brakiem 
izby wytrzeźwień dla mieszkańców Miasta 
Puszczykowa, podjęcie uchwały jest uza
sadnione.
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 19. SESJI RADY MIASTA PUSZCZY

UCHWAŁA NR 273/2l/VIII 
w sprawie: przyjęcia projektu Regula
minu dostarczania wody i odprowadza
nia ścieków na terenie Miasta Puszczy
kowa oraz przekazania go do zaopinio
wania Dyrektorowi Regionalnego Za
rządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu
-  Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie.

§ 1. Przyjmuje się projekt Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ście
ków na terenie Miasta Puszczykowa, sta
nowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .1 . Przekazuje się projekt Regula
minu do zaopiniowania organowi regula
cyjnemu, tj. Dyrektorowi Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu
- Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie.

UCHWAŁA NR 274/21/VIII 
w sprawie: zmiany Uchwały nr 247/13/VI 
Rady M iasta P u szczykow a z dnia 
19 listopada 2013 r. w sprawie określe
nia przystanków komunikacyjnych oraz 
warunków i zasad korzystania z przy
stanków, których w łaścicielem  je st  
Miasto Puszczykowo.

§ 1. W Uchwale Nr 247/13/VI Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 19 listopada 
2013 r.w  sprawie określenia przystan
ków komunikacyjnych oraz warunków 
i zasad korzystania z przystanków, któ
rych właścicielem jest Miasto Puszczyko
wo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 2 grudnia 
2013 r., poz. 6743 ze zm.), zmienia się 
treść załącznika nr 1, określającego przy
stanki komunikacyjne na terenie Miasta 
Puszczykowa -  zgodnie z brzmieniem 
załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe  zap isy Uchwały  
nr 247/13/VI Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 19 listopada 2013 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyj
nych oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków, których właścicielem  
jest Miasto Puszczykowo pozostają bez 
zmian.

UCHWAŁA NR 275/2l/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na przyję
cie darowizny nieruchomości położo
nej w Puszczykowie, w rejonie ulicy 
Poznańskiej.

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie da
rowizny od Skarbu Państwa, reprezento
wanego przez Starostę Poznańskiego, 
polegającej na przekazaniu na rzecz Mia
sta Puszczykowa nieruchomości położo
nej w Puszczykowie, oznaczonej jako 
działka nr 570/4 o powierzchni 0,0346 ha, 
obręb Puszczykowo, ark. mapy 5, dla któ

rej Sąd Rejonowy Poznań-Stare Miasto 
w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą 
nr P02P/00278305/8, wskazanej na za
łączniku graficznym, stanowiącym inte
gralną część niniejszej uchwały.

UCHWAŁA NR 276/2l/VIII 
w sprawie: nadania nazwy ulicy w Pusz
czykowie.

§ 1. Ulicy, stan o w iące j działki 
nr 2156/2 i 2157/2 położone w obrębie 
Puszczykowo, będące w użytkowaniu wie
czystym Miasta Puszczykowa oraz część 
działki nr 1100, będącej własnością Mia
sta Puszczykowa, nadaje się nazwę: Jana 
Deierlinga.

Uzasadnienie: Zaproponowana na
zwa związana jest z osobą polskiego kup
ca, Powstańca Wielkopolskiego, odzna
czonego w 1938 r. przez Prezydenta RP 
Złotym Krzyżem Zasługi, a ponadto byłe
go mieszkańca Puszczykówka, który prze
kazał teren przy ul. Przyszkolnej na cele 
oświatowe, wobec czego podjęcie uchwa
ły uznaje się za zasadne.

UCHWAŁA NR 277/21/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo prawa użyt
kowania wieczystego części nierucho
mości stanowiącej ul. Podleśną w Pusz
czykowie.

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo prawa użytko
wania wieczystego części nieruchomości 
przedstawionych na załączniku graficz
nym, stanowiącym integralną część niniej
szej uchwały, położonych w Puszczyko
wie, oznaczonych ewidencyjnie jako dział
ki nr: 2162/3 o powierzchni 0,3662 ha 
i 2184/1 o powierzchni 0,2218 ha, obręb 
Puszczykowo, ark. mapy 19, dla których 
Sąd Rejonowy Poznań - Stare Miasto 
w Poznaniu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
p r o w a d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  
nr PO2P/00173671/8.

UCHWAŁA NR 278/2l/VIII 
w sprawie: zmiany uchwały nr 257/17/ 
VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
24 października 2017 r. w spraw ie: 
określania zasad udzielania dotacji ce
lowych z budżetu Miasta Puszczykowa 
na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w budynkach lub loka
lach służących celom mieszkalnym na 
obszarze Miasta Puszczykowa.

§ 1. W uchwale Nr 257/17/VII Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 24 październi
ka 2017 r. w sprawie: określania zasad 
udzielania dotacji celowych z budżetu 
Miasta Puszczykowa na dofinansowanie

kosztów wymiany źródeł ciepła w budyn
kach lub lokalach służących celom miesz
kalnym na obszarze Miasta Puszczykowa 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r., poz. 7066 ze 
zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje nastę
pujące brzmienie:
„W celu poprawy efektywności energe

tycznej, a w konsekwencji ograniczenia 
emisji zanieczyszczeń pochodzących 
z pieców oraz kotłowni węglowych okre
śla się zasady udzielania dotacji celo
wych z budżetu Miasta Puszczykowa na 
trwałą likwidację ogrzewania opartego 
na paliwie stałym i zastąpienie go pro
ekologicznymi systemami grzewczymi."

2) § 3 uchwały otrzymuje następujące 
brzmienie:

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dziennil 
Urzędowym Województwa Wielkopol
skiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 
2023 r."

3) Załącznik do uchwały nr 257/17/VII 
Rady Miasta Puszczykowa z dnia 24 paź
dziernika 2017r. otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 403 
ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.) do 
zadań własnych gminy należy finanso
wanie inwestycji służących ochronie śro
dowiska i gospodarki wodnej poprzez 
udzielanie dotacji celowej z budżetu 
gminy. Zasady udzielania dotacji na te
renie Miasta Puszczykowa regulowane 
są Uchwałą nr 257/17/VII Rady Miasta 
Puszczykowa z dnia 24 październik' 
2017 r. w sprawie: okreśtania zasa^ 
udzielania dotacji celowych z budżetu 
Miasta Puszczykowa na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła w bu
dynkach lub lokalach służących celom 
mieszkalnym na obszarze Miasta Pusz
czykowa. Uwzględniając aktualne po
trzeby mieszkańców Miasta Puszczyko
wa w zakresie likwidacji niskiej emisji, 
a także zainteresowanie dofinansowa
niem wymiany pieców, poszerzono gro
no beneficjentów -  o dotację będą mo
gły ubiegać się osoby posiadające nie 
tylko piec węglowy, ale również każdy 
inny opalany paliwem stałym, niespeł- 
niający wymagań określonych w uchwa
le NR XXXIX/941/17 Sejmiku Wojewódz
twa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie wprowadzenia, na 
obszarze województwa wielkopolskie
go, ograniczeń lub zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których nastę-
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puje spalanie paliw. Ponadto wprowa
dzono zmiany w zakresie kwoty przy
znawanej dotacji, zwiększając ją do 
6 000,00 zł i wydłużono termin realizacji 
przedsięwzięcia oraz wykorzystania do
tacji do 22 grudnia danego roku. Dopre
cyzowano również zapisy regulaminu 
udzielania dotacji w zakresie definicji 
ogrzewania proekologicznego i nieeko- 
logicznego oraz wydłużono termin obo 
wiązywania programu przyznającego 
dotację do 31 grudnia 2023 r. Zaktuali
zowano także wniosek stanowiący za
łącznik do Regulaminu.

UCHWAŁA NR 279/2l/VIII 
w sprawie: przyjęcia Lokalnego Pro
gramu Osłonowego dla mieszkańców 
Miasta Puszczykowa, którzy przepro- 

adzają trwałą likwidację ogrzewania 
opartego na paliwie stałym i zastępuję 
go p ro eko lo g iczn ym i system am i 
grzewczymi.

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program 
Osłonowy dla m ieszkańców Miasta 
Puszczykowa, którzy przeprowadzają 
trwałą likwidację ogrzewania opartego 
na paliwie stałym i zastępują go proeko
logicznymi system am i grzewczym i 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Program, o którym mowa w § 1 
realizowany będzie do 31 grudnia 2023 r.

Uzasadnienie: Art. 17 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomo
cy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 
ze zm.) stanowi, że do zadań własnych 
gminy należy podejmowanie innych za
dań z zakresu pomocy społecznej wyni
kających z rozeznanych potrzeb gminy, 
J  tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. Zgodnie z art. 110 ust. 10 
przedmiotowej ustawy rada gminy, bio
rąc pod uwagę potrzeby w zakresie po
mocy społecznej, opracowuje i kieruje do 
wdrożenia lokalne programy pomocy 
s p o ł ec z ne j .  Zgodni e  z Uchwał ą  
nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia, na obszarze 
województwa wielkopolskiego, ograni
czeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie 
paliw mieszkańcy Puszczykowa zobowią

zani są do likwidacji starych nieekologicz- 
nych palenisk na paliwa stałe i wymiany 
ich na systemy proekologiczne. W dniu 
24 października 2017 r. Rada Miasta Pusz
czykowa podjęła Uchwałę nr 257/17/VII 
w sprawie: określania zasad udzielania 
dotacji celowych z budżetu Miasta Pusz
czykowa na dofinansowanie kosztów wy
miany źródeł ciepła w budynkach lub loka
lach służących celom mieszkalnym na ob
szarze Miasta Puszczykowa (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2017 r., poz. 7066 ze zm.). Przy
znana dotacja nie pokrywa jednak w ca
łości uzasadnionych kosztów przeprowa
dzenia trwałej zmiany systemu ogrzewa
nia. Dlatego też mając na uwadze zapisy 
ww. uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego oraz celem wsparcia 
mieszkańców Puszczykowa znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej w po
kryciu kosztów wymiany ogrzewania, 
których nie są oni w stanie ponieść we 
własnym zakresie bez uszczerbku dla nie
zbędnego utrzymania siebie i rodziny, 
przewidziano możliwość przyznania za
siłku celowego, z przeznaczeniem na do
finansowanie trwałej zmiany systemu. 
Dzięki Lokalnemu Programowi Osłono
wemu dla mieszkańców Miasta Puszczy
kowa, którzy przeprowadzają trwałą li
kwidację ogrzewania opartego na paliwie 
stałym i zastępują go proekologicznymi 
systemami grzewczymi na wsparcie wy
miany systemu ogrzewania będą mogli 
liczyć mieszkańcy o dochodach do 400% 
kryterium dochodowego. Na dzień przy
jęcia niniejszej uchwały kryterium docho
dowe osoby samotnie gospodarującej to 
kwota 701,00 zł, a kryterium dochodowe 
na osobę w rodzinie to kwota 528,00 zł. 
W związku z powyższym do przedmioto
wego Lokalnego Programu Osłonowego 
będą kwalifikowały się osoby o docho
dzie nieprzekraczającym kwoty:

-2804,00 z ł-w  przypadku osoby sa
motnie gospodarującej,

-  2112,00 zł -  w przypadku gospo
darstwa wieloosobowego.

UCHWAŁA NR 280/21/VIII 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
M iasta Puszczykow a na rok 2021 
nr 227/20/VIII z dnia 22 grudnia 2020 r.

§ 1. W uchwale budżetowej Miasta

Puszczykowa na rok 2021 Nr 227/20/VIII 
z dnia 22 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2 lutego 2021 r., poz. 934)

1) w § 1 zwiększa się dochody ogółem 
o k w o t ę  1 09 669 zł do kwot y  
58 275 460,75 zł, w tym zwiększa się do
chody bieżące o kwotę 109 669 zł do 
kwoty 54 581 622,75 zł;

2) w § 2 zwiększa się wydatki ogółem 
o k w o t ę  1 09 669  zł do kwot y  
61 625 460,75 zł, w tym:

a) zwiększa się wydatki bieżące 
o k w o t ę  1 26 669  zł do kwot y  
51 092 460,75 zł;

b) zmniejsza się wydatki majątkowe 
o kwotę 17 000 zł do kwoty 10 533 000 zł;

Uzasadnienie:
Dochody

1. W dziale 600 wprowadzono środki 
w kwocie 109 669 zł z Funduszu Dróg Sa
morządowych na dofinansowanie realiza
cji projektu pn. „Remont nawierzchni 
jezdni na ul. Jackowskiego w Puszczyko
wie".

Wydatki
1. W rozdziale 60016: Przesunięto wy

datki na remonty dróg w kwocie 120 331 zł 
do rozdziału 60018.

2. W rozdziale 60018: W związku 
z otrzymanym dofinansowaniem wpro
wadzono wydatki na remonty dróg 
w kwocie 230 000 zł, w tym z dofinanso
wania 109 669 zł.

3. W rozdziale 70004: Zwiększono 
wydatki na remonty domów komunal
nych o kwotę 40 000 zł (ul. Wysoka 22 - 
wymiana przyłącza wodociągowego wraz 
z remontem łazienki; ul. Przecznica 15 - 
montaż nawiewników okiennych, ocieple
nie gzymsu i wymiana rynien).

4. W rozdziale 75023: Wprowadzono 
wydatki w kwocie 23 000 zł na wykonanie 
odlewu w brązie herbu Puszczykowa wraz 
z liternictwem.

5. W rozdziale 75702: Zmniejszono 
wydatki na obsługę zadłużenia o kwotę 
143 000 zł.

6. W rozdziale 90004: Zwiększono wy
datki bieżące na utrzymanie zieleni 
o kwotę 80 000 zł.

7. W rozdziałach 85214, 90005: Prze
sunięto kwotę 40 000 zł z dotacji na likwi
dację kotłów na paliwa stałe na wypłatę 
zasiłków celowych.

SESJA W CZERWCU
Informujemy, że 30. sesja Rady Miasta Puszczykowa, odbędzie się 22.06.2021 r. o godz. 17.00. Jednocześnie informujemy, 
że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta i terminy dyżurów radnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na 
stronie internetowej Miasta: www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: 
biurorady@puszczykowo.pl.

____________________________________________________________________ ___________  >
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O B W I E S Z C Z E N I E  B U R M I S T R Z A  M I A S T A  P U S Z C Z Y K O W A
t-

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położo
nych w Puszczykowie, w rejonie ulic: Libelta, Dworcowej i Wspólnej, obręb Puszczykowo, arkusze: 13,15,16,17  
oraz obręb Niwka, arkusze: 1,2 ,3.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 741 ze zm.) oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz.U. z 2021 r, poz. 247 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Puszczykowa Uchwały Nr 239/21 /VIII 
z dnia 23 lutego 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla te
renów położonych w Puszczykowie, w rejonie ulic: Libelta, Dworcowej i Wspólnej, obręb Puszczykowo, arkusze: 13, 15, 
16,17 oraz obręb Niwka, arkusze: 1,2, 3.

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej 
wymienionego planu miejscowego. Wnioski mogą być składane w formie papierowej do Burmistrza Miasta Puszczykowa 
na adres: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo lub w formie elektronicznej za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej poprzez pocztę elektroniczną na adres: um@puszczykowo.pl lub za pomocą platfor
my ePUAP-w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.07.2021 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko, albo nazwę oraz adres zamieszkania, albo siedziby wnioskodawcy, przed
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie ul. Podleśna 4, 
62-040 Puszczykowo, pokój nr 17.

Zgodnie z w.wym. ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku - uwagi i wnioski do sporządzenia prognozy od
działywania na środowisko do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być składane w formie pi
semnej, ustnie do protokołu prowadzonego przez Urząd Miejski w Puszczykowie lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym -  do Urzędu Miejskiego 
w Puszczykowie ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo w terminie do dnia 16.07.2021 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię lub nazwę i adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku.
Przedłożone uwagi i wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Miasta Puszczykowa.
Uwagi lub wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostaną bez rozpatrzenia.

B U R M I S T R Z  M I A S T A  P U S Z C Z Y K O W A

L A a  Puszczykowo • System Informacji Przestrzennej
W  skala 1 : 6500

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa. 
Wydrukowano w serwisie puszczykowo.e-mapa.net dnia 2021-02-11 10:47:38
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OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w Puszczykowie przy ulicy Poznańskiej oraz drodze dojazdowej prowadzącej do obiektu hali widowiskowo-sporto
wej -  obejmującego działki nr: 570/2,570/3,570/4 oraz część działki nr 566/24, obręb Puszczykowo, arkusz 5.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r, poz. 741 ze zm.) oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Puszczykowa Uchwały Nr 264/21 /VIII 
z dnia 27 kwietnia 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w Puszczykowie przy ulicy Poznańskiej oraz drodze dojazdowej prowadzącej do obiektu hali widowiskowo-spor
towej -  obejmującego działki nr: 570/2, 570/3, 570/4 oraz część działki nr 566/24, obręb Puszczykowo, arkusz 5.

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej 
wymienionego planu miejscowego. Wnioski mogą być składane w formie papierowej do Burmistrza Miasta Puszczykowa na 
adres: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo lub w formie elektronicznej za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej poprzez pocztę elektroniczną na adres: um@puszczykowo.pl lub za pomocą platformy ePUAP 
- w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.07.2021 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko, albo nazwę oraz adres zamieszkania, albo siedziby wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie ul. Podleśna 4, 
62-040 Puszczykowo, pokój nr 17.

Zgodnie z w.wym. ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku - uwagi i wnioski do sporządzenia prognozy oddzia
ływania na środowisko do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być składane w formie pisemnej,

J  ustnie do protokołu prowadzonego przez Urząd Miejski w Puszczykowie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym - do Urzędu Miejskiego w Puszczykowie 
ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo w terminie do dnia 16.07.2021 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię lub nazwę i adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku.
Przedłożone uwagi i wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Miasta Puszczykowa.
Uwagi lub wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostaną bez rozpatrzenia.

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA
V ________________________________________________________________________________________________________________________________________________/

INFORMACJA DOTYCZĄCA OCHRONY DANYCH OSOBOWYCH  
(dotyczy obu obw ieszczeń)

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych, 
dla których administratorem danych jest Burmistrz Miasta Puszczy
kowa.
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (rozporzą
dzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 w  sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku zprzetwarzaniem danych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dy
rektywy 95/46/WE) uprzejmie informujemy, że:
1. Administratorem Państwa danych osobowych oraz danych osób 
trzecich przekazanych na potrzeby tego Ogłoszenia jest Burmistrz 
Miasta Puszczykowa z siedzibą w  Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, 
62-040 Puszczykowo,
email: um@puszczykowo.pl.
2. Kontakt z Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miejskim w 
Puszczykowie: iodo@puszczykowo.pl.
3. Podanie danych osobowych je st warunkiem koniecznym do re
alizacji sprawy w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie. Ogólną pod
stawę do przetwarzania danych stanowi art. 6 ust. 1 lit. b) -  e) 
ogólnego rozporządzenia. Ogólne cele przetwarzania danych zo
stały wskazane w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za
gospodarowaniu przestrzennym.
4. Dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym

niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.
5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do 
realizacji celu dla jakiego zostały zebrane lub w okresie wskazanym 
przepisami prawa. Po spełnieniu celu mogą być przechowywane je 
dynie w  celach archiwalnych zgodnie z terminami wynikającymi 
z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie ar
chiwalnym i archiwach - dane będą przechowywane wieczyście jako 
materiał archiwalny zgodny z kategorią archiwalną A.
6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych, na podstawie 
przepisów prawa, posiada Pani/Pan prawo do:

a. d o s tę p u  do t re ś c i sw o ic h  d a n y c h , na p o d s ta w ie  
art.15 ogólnego rozporządzenia;

b. sp ro sto w an ia  danych , na p o d staw ie  a r t .16 ogólnego 
rozporządzenia;

c. o g ra n ic ze n ia  p rz e tw a rz a n ia , na p o d sta w ie  a r t . 18 
ogólnego rozporządzenia.

7. Podanie Pani/Pana danych je st wymogiem ustawowym, wynika 
z realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa.
8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Pre
zesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres UODO, ul. Staw
ki 2, 00-193 Warszawa), gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych.
9. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym 
również w  formie profilowania.

--------------------------------- ( 4 CZERWCA URZĄD NIECZYNNY }----------------------------------
4 czerwca (piątek, po Bożym Ciele) Urząd M iejski w Puszczykowie będzie nieczynny. 
Tego dnia w Urzędzie Stanu Cyw ilnego wyznaczony pracownik będzie pełn ił dyżur,

celem rejestracji zgonów.
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ZGŁOSZENIE ZAMIARU USUNIĘCIA DRZEWA ALBO KRZEWU

Właściciel działki, który jest osobą fizyczną i chce usunąć 
drzewo lub krzew ze swojej posesji powinien najpierw 

dokonać pomiaru drzewa, które zamierza wyciąć. Może się 
okazać, że nie będzie konieczne informowanie o wycince. Na
leży jednak pamiętać, że taka wycinka nie może być związana 
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Jeśli pomiar obwodu wykonany na wysokości 5 cm nad zie
mią wskaże mniej niż 50 cm drzewo 
może być usunięte bez jakichkolwiek 
formalności. W przypadku: kasztanow
ca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz 
platanu klonolistnego obwód umożli
wiający wycinkę bez zgłaszania to mniej 
niż 66 cm. Z kolei topole, wierzby, klony 
jesionolistne oraz klony srebrzyste nie 
mogą mieć więcej niż 80 cm obwodu.

Natom iast jeśli po dokonaniu 
wstępnych pomiarów, okaże się, że 
zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew jest 
konieczne, należy zmierzyć jeszcze ob
wód pnia drzewa na wysokości  
130 cm i wpisać do formularza. Jeśli 
drzewo na wysokości 130 cm posiada 
kilka pni należy zmierzyć obwód każde
go z tych pni, jeśli nie posiada pnia na tej wysokości, należy 
podać obwód pnia bezpośrednio poniżej korony drzewa .

W przypadku usuwania krzewów należy obliczyć po
wierzchnię, którą zajmuje krzew lub krzewy rosnące w skupi
sku. Jeśli będzie to mniej niż 25 m* 1 2 3 4 to zgłoszenie nie jest po
trzebne.

Konieczne jest dołączenie do formularza szkicu lokalizacyj
nego usuwanych drzew, aby można było jednoznacznie okre
ślić miejsce na nieruchomości, z której drzewo będzie usuwa

ne. Może to być mapa lub odręczny szkic, gdzie zaznaczony 
zostanie jeszcze np. budynek, brama wjazdowa, przebieg ulicy 
i krzyżykiem miejsce gdzie rośnie drzewo. Oznaczenia z mapki 
-szkicu muszą być zgodne z pozycją w tabeli.

Po dokonaniu zgłoszenia, w ciągu 21 dni odbędzie się wizja 
lokalna, której celem jest potwierdzenie zgodności zgłoszenia 
ze stanem faktycznym oraz stwierdzenie czy na danej nieru

chomości nie znajdują się gatunki chro
nione, nie występują miejsca lęgowe 
ptaków oraz czy wycinka znacząco nie 
wpłynie na obszar Natura 2000.

Po 14 dniach od oględzin, jeśli nie 
zostanie złożony sprzeciw (o możliwości 
sprzeciwu zgłaszający zostanie powiado
miony w trakcie oględzin), drzewo może 
zostać usunięte.

Jeśli drzewo nie zostanie usunięte 
w ciągu pół roku od daty oględzin, ko
nieczne jest złożenie powtórnego zgło
szenia.

Pomniki przyrody
Drzewa lub krzewy będące pomnika

mi przyrody podlegają szczególnej tro
sce i objęte są zakazami niszczenia, uszkadzania lub przekształ
cania. Gdy jednak wycięcie drzewa lub krzewu stanowiącego 
pomnik przyrody jest konieczne, w pierwszej kolejności należy 
znieść z danego drzewa lub krzewu formę ochrony w postaci 
pomnika przyrody. Zniesienia wymienionej formy ochrony 
przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały, której pro
jekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrekto
rem ochrony środowiska.
_______________ ________________________________red.

Zgodnie z art. 83f ust. 1 pkt 3a 
ustawy o ochronie przyrody, nie 
jest wymagane zezwolenie na 
usunięcie drzewa lub krzewu, 
w przypadku gdy rosnę na nieru
chomościach stanowiących wła
sność osób fizycznych i sę usuwa
ne na cele niezwięzane z prowa
dzeniem działalności gospodar
czej. Ten sam przepis stosuje się 
również do wspólnot mieszkanio
wych, w sytuacji, gdy członkami 
wspólnoty mieszkaniowej sę 
wyłącznie osoby fizyczne.

p f t  MAJOWE POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA
12 maja

Komisja Rewizyjna
1. Kontrola inwestycji pn.: „Budowa 
ul. Mazurskiej".

17 maja
Komisja Ochrony Środowiska

1. Zaopiniowanie projektów uchwał.
2. Miejskie tereny zielone w Puszczyko
wie.
3. Wycinka drzew, aktualne przepisy, 
możliwość działania UM.

18 maja
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

1. Sprawozdanie ze współpracy z organi
zacjami pozarządowymi w 2020 roku.
2. Funkcjonowanie szkół w związku 
z luzowaniem obostrzeń -  informacje.
3. Uruchamianie kultury „na nowo" (BM- 
CAK).
4. Informacje na temat przygotowań do 
sezonu letniego: - oferta wydarzeń spor
towych,
- zapoznanie się ze stanem obiektów re
kreacyjnych i sportowych funkcjonują
cych na terenie miasta, z inwestycjami

dotyczącymi ww. obiektów; kąpielisko 
nad Jeziorem Jarosławieckim.
5. Referat promocji, kultury i turystyki -  
informacje o działalności.

20 maja
Komisja Spraw Społecznych

1. B e z p i e c z e ń s t w o  na drogach  
w Puszczykowie.
2. Bezpieczeństwo na ścieżkach pieszo 
-rowerowych na terenie Puszczykowa 
i Wielkopolskiego Parku Narodowego.

24 maja
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta

1. Zaopiniowanie projektów uchwał 
w sprawie:
-przyjęcia projektu Regulaminu dostar
czania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Miasta Puszczykowa oraz przeka
zania go do zaopiniowania Dyrektorowi 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wod
nej w Poznaniu -  Państwowe Gospodar
stwo Wodne Wody Polskie,
-  zmiany Uchwały Nr 247/13/VI Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 19 listopada 
2013 r. w sprawie określenia przystan

ków komunikacyjnych oraz warunków 
i zasad korzystania z przystanków, któ
rych właścicielem jest Miasto Puszczyko
wo,
-wyrażenia zgody na przyjęcie darowi
zny nieruchomości położonej w Puszczy
kowie, w rejonie ulicy Poznańskiej,
-  nadania nazwy ulicy w Puszczykowie,
-  zmian w uchwale budżetowej.
2. Rozpatrzenie pisma ws. ul. Hotelowej.
3. Omówienie projektu miejscowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów położonych w rejonie cmen
tarza, ulicy Piaskowej, Chrobrego, Ka
sprowicza i Libelta, Wysokiej i Przyszkol
nej, obręb Puszczykowo, arkusz 9,10,13.
4. Zamiany gruntów z Wielkopolskim 
Parkiem Narodowym.

26 maja
Komisja Rewizyjna

1. Kontrola inwestycji pn. „Budowa 
ul. Mazurskiej" - wizja lokalna.
2. Zapoznanie ze sprawozdaniem finan
sowym za 2020 rok.
3. Przygotowanie wniosku absolutoryj- 
nego.
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ULICA TENISOWA PRAWIE GOTOWA

Prace przy budowie ulicy Tenisowej posuwają się do przo
du. Wykonawcą tej inwestycji jest firma RDR z Czerwona

ka. W przypadku tej ulicy realizowany jest I etap tej budowy. 
Zgodnie z przetargową specyfikacją, realizacja I etapu ulicy 
T e n i s o w e j  o be j mu j e  w y k o n a n i e  jej  na odcinku  
o długości ok. 223 m. Realizacją objęta jest budowa drogi 
z kostki typu pozbruk wraz z kanalizacją deszczową i oświetle
niem ulicznym. Firma RDR zdeklarowała się wykonać te prace 
w ciągu 5 miesięcy od przekazania placu budowy, czyli do koń
ca września. Miasto zapłaci za nie niemal 562 tys. zł.

Po zakończeniu robót ulice zyskają nawierzchnię wraz 
z chodnikami z kostki betonowej. 
_______________________________________________  red.

DOKUMENTACJE SZEŚCIU ULIC CZEKAJĄ NA WYKONAWCÓW
kwietnia odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu na 
wykonanie dokumentacji projektowych, budowlanych 

i wykonawczych budowy dróg wraz z odwodnieniem oraz uzy- 
kaniem decyzji pozwolenia na budowę lub decyzji o zezwo

leniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla następują
cych ulic: Pszeniczna (dł. ok. 410 m, szer. 8-10 m); Sokoła, 
droga wewnętrzna (dl ok. 132 m, szer. 5-8 m); Mickiewicza 
(dł. ok. 430 m, szer. 8-1 Om); Makowa (dł. ok. 270 m; szer. 
3,6-5 m); Kwiatowa (dł. ok. 200 m, szer. 8 m) i Morenowa 
(dł. ok. 900 m, szer. 10 m).

W przypadku tego postępowania podzielone ono zostało 
na trzy części po dwie ulice każda. Część I przedmiotu zamó
wienia obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej budow
lanej i wykonawczej budowy ulicy Morenowej i ulicy Makowej.

Na tę część przedmiotu zamówienia oferty złożyło czterech 
Wykonawców (oferta jednego wykonawcy została odrzucona). 
Pozostali wykonawcy zostali zaproszeni do negocjacji.

Część II przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie do
kumentacji projektowej budowlanej i wykonawczej budowy 
ulicy Pszenicznej i ulicy Kwiatowej. Na tę część przedmiotu za
mówienia oferty złożyło pięciu Wykonawców (oferta jednego 
Wykonawcy została odrzucona). Pozostali wykonawcy zostali 
zaproszeni do negocjacji.

Część III przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie do- 
jmentacji projektowej budowlanej i wykonawczej budowy

W maju wykonano doświetlenia przejścia dla pieszych 
na ul. Dworcowej (droga powiatowa). Zespół ds. Bezpie
czeństwa Ruchu Drogowego przy Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Poznańskiego zarekomendował ponad
to wyposażone go w aktywne znaki D-6 oraz punktowe ele
menty odblaskowe na jezdni z funkcją rozbłysku w przypad
ku detekcji pieszych. W kosztach dodatkowego wyposaże
nie będzie partycypowało Starostwo.

Ulica Mickiewicza

ulicy Sokoła i ulicy Mickiewicza. Na tę część przedmiotu zamó
wienia oferty złożyło pięciu Wykonawców (oferta jednego wy
konawcy została odrzucona). Pozostali wykonawcy zostali za
proszeni do negocjacji.

Na wykonanie zadań wymagających uzyskania decyzji po
zwolenia na budowę wykonawca wyłoniony w procedurze bę
dzie miał 16 miesięcy, a 19 miesięcy w przypadku decyzji ZRID.
_______________________________________________  red.

Na Zielonym Targu w Puszczykowie zainstalowano me
talowe serce na plastikowe nakrętki. Zebrane nakrętki zo
staną wykorzystane do wsparcia akcji dla najbardziej potrze
bujących! Takie samo serce stoi także przy Szkole Podstawo
wej nr 2.

Natomiast naprzeciwko serca na Zielonym targu Poczta 
Polska zainstalowała skrzynkę pocztową.
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^  31 MAJA UCZNIOWIE WRACAJĄ DO SZKÓŁ

Najnowsze tuzowania obostrzeń związanych z pandemią do
tyczą także szkół. Od 17 do 28 maja br. nauka w szkołach 

podstawowych, w tym także w dwóch placówkach funkcjonu
jących w Puszczykowie odbywa się trybie hybrydowym. 
31 maja do szkół wrócą wszyscy uczniowie.

Obecnie najmłodsi uczniowie z klas 1-3 przychodzą do szkół 
codziennie. Natomiast młodzież z klas 4-8 uczy się na zmianę: 
część stacjonarnie, a część zdalnie. Dzieci z oddziałów przed
szkolnych przychodzą do szkoły w trybie stacjonarnym.

W Jedynce klasy 1-3 uczą się w budynku B, czyli w starym 
budynku szkoły. W budynku A, czyli nowym, na każdym piętrze 
uczą się 3 klasy, które mają przydzielone sale, w których odby
wają się wszystkie lekcje. Sale nie sąsiadują ze sobą, żeby był 
zachowany dystans między dziećmi.

W szkole nadal zachowany jest reżim sanitarny związany ze 
zwiększoną dbałością o czystość i stałym odkażaniem po
wierzchni. Obowiązuje częste wierzenie sal, a także częstsze 
korzystanie z nauki na świeżym powietrzu. Także przerwy, o ile 
to możliwe, są organizowane na świeżym powietrzu.

W uzgodnieniu z radą rodziców dyrektor szkoły zdecydował 
o dobrowolności noszenia maseczek w budynkach szkoły.

- Klasy ósme, na prośbę rodziców, do czasu egzaminów czy
li do 25 maja, będą się uczyć zdalnie. Prośba rodziców je s t  zwią
zana z obaw ą o zakażenie przed  egzam inem  i niemożnością 
przeprow adzenia egzaminu. Dodatkow o 24 m aja uczniowie 
kończący naszą szkolę spotkają się z psychologiem , p ed ag o 
giem  i w ychow aw cam i-mówi Ewa Budzyńska, dyrektor SP 1. 

Ósmoklasiści z Jedynki będą zdawali swój egzamin w ośmiu

salach lekcyjnych, w których zasiądzie po maksymalnie 
8 uczniów.

Obostrzeniom związanym z pandemią podporządkowane 
są także zajęcia w Dwójce.

Każda klasa, która ma zajęcia w szkole wchodzi do budynk' 
innym wejściem. Uczniowie danej klasy przebywają w jednej 
sali przez wszystkie lekcje z wyjątkiem WF, informatyki oraz 
programowania.

Na terenie szkoły obowiązują zasady epidemiczne, ustalo
ne w regulaminie na rozpoczęcie roku szkolnego. Jednak od 
17 maja na boisku szkolnym maseczki nie są obowiązkowe.

W dniach 25 - 27 maja (wtorek - czwartek) odbywać się 
będą egzaminy ósmoklasistów-w obu szkołach są to dni wol
ne od zajęć edukacyjnych dla klas 1 - 7. 
_____________________________________________________________  red.

MŁODZIEŻ STAWIA NA SZKOLNY BUDŻET OBYWATELSKI!

Projekt „DziałaMY! Program rozwoju edukacji obywatelskiej 
w Wielkopolsce" rozwija sieć Szkolnych Klubów Młodego 

Obywatela (SKMO) w 20 szkołach w Wielkopolsce, w tym 
w Puszczykowie. To kolejna edycja programu, w którym bierze 
udział społeczność szkolna ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Adama Mickiewicza!

Głównym założeniem programu jest wzrost partycypacji 
obywatelskiej i społecznej młodzieży oraz zwiększenie zaanga
żowania osób młodych w sprawy publiczne. Projekt realizowa
ny jest w partnerstwie Stowarzyszeń CREO i Metropolia Poznań 
w terminie 1 lutego 2021 -31 sierpnia 2022.

Za nami już pierwsze szkolenie nauczycieli i nauczycielek, 
którzy zostali koordynatorami i koordynatorkami SKMO 
w swoich szkołach.

Uczniowie i uczennice uczą się być aktywnymi, uważny
mi na otoczenie młodymi obywatelami i społecznikami.

W ramach programu w szkołach realizowany jest cykl warsz
tatów poświęcony tematyce społeczno-obywatelskiej: warszta
ty przygotowujące do tworzenia inicjatyw społeczno-obywatel- 
skich, w tym debat oksfordzkich, warsztaty przygotowujące do 
zorganizowania Szkolnego Budżetu Obywatelskiego (SBO), 
warsztaty na temat starości z wykorzystaniem innowacyjnych 
narzędzi, takich jak kombinezon starości (który pozwala 
uczniom wczuć się w rolę osoby starszej) oraz warsztaty na te
mat niepełnosprawności z praktycznym wykorzystaniem wózka 
(które dają możliwość doświadczenia niektórych barier, z jakimi

DziałaMY!
osoby z niepełnosprawnością stykają się na co dzień).

Szkolny Budżet Obywatelski w szkołach!
W ramach projektu młodzież angażuje się również w prze

prowadzenie inicjatyw wolontariackich na rzecz lokalnej spo
łeczności, mających na celu ukazanie znaczenia dobra wspólne
go. Efektem projektu „DziałaMY" jest organizacja debaty na 
ważny lokalnie problem ekologiczny oraz edycji Szkolnego Bu
dżetu Obywatelskiego. Autorskie pomysły uczniów i uczennic 
poddawane są głosowaniu, a zwycięski projekt z każdej szkoły 
zostaje sfinansowany w kwocie 1000 zł. To, który projekt wygra 
zależy tylko i wyłącznie od uczniów danej szkoły.

DziałajMY wspólnie na rzecz rozwoju edukacji obywatel
skiej!

Więcej informacji o projekcie: www.centrumcreo.pl oraz na 
social mediach Stowarzyszenia CREO: FB: @centrumcreo oraz 
INSTAGRAM: @stowarzyszenie.creo

Projekt realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele 
-  Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG.

Joanna Bauerfeind  
Koordynatorka Projektów  Stow arzyszenie CREO
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LAUREAT NASZEJ ZIEMI

MALI CHEMICY

W szkole jest super! Drugie klasy z jedynki odwiedziło mo
bilne laboratorium. Fundacja Just4fit przeprowadziła 

lekcję z projektu Urzędu Powiatu Poznańskiego: zajęcia edu
kacyjne małego chemika. Głównym tematem było napięcie

powierzchniowe wody. Uczniowie zapoznali się ze sprzętem 
niezbędnym do wykonania doświadczeń, przelewali, układali, 
obserwowali i dmuchali bańki. Ważny też był odpowiedni 
strój chroniący ubranie. Mali chemicy wyglądali bardzo pro
fesjonalnie!
___________________________________ Milena Taratajcio

powJl

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Ziemi 
dzieci z klas Oa i Ob z Dwójki dowiedziały się jak żyć ekolo
gicznie i jak pomóc Ziemi, by była piękna i zdrowa. Temu 
tematowi poświęcone było także spotkanie z cudowną 
książką „Uratuj Ziemię"zorganizowane przez Bibliotekę 
Miejską.

to
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Franciszek Majchrzak z klasy 8a Szkoły Podstawowej 
nr 2 został laureatem XXII Konkursu Geologiczno-Środowi- 
skowego „Nasza Ziemia" - środowisko przyrodnicze wczoraj, 
dziś i jutro - oddział dolnośląski.

18 maja Franciszek reprezentował Dwójkę w półfinale 
tego konkursu.

Trzymamy kciuki i życzymy dalszych sukcesów!

Poznawanie różnych zawodów to bardzo interesujące 
zajęcia. Dzieci z klasy Oa z Dwójki, realizując tematykę zwią
zaną z zawodami, przeniosły się do pracowni krawieckiej. 
Podczas zajęć wcieliły się w kreatorów mody, i przygotowa
ły swoje jedyne w swoim rodzaju kreacje.
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PUSZCZYKOWO
energia ciszy

DZIEŃ
DZIECKA
artyści
Teatru Wielkiego 
w Poznaniu
w  spektaklu baletowym
„Jezioro Łabędzie”
hala widowiskowo-sportowa 
w  Puszczykowie 
1 czerwca, godz. 17.30 vc

I  łU I/W lW  >KKN

O T I P I , .
Roztańczony musical dlo dzieci i rodzin Modagasliar -  musicalowa przygoda
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POSZUKIWALI DOMOWEJ HISTORII Z BIBLIOTEKĄ

Za nami już cykl spotkań online „Historie Domowe" realizo
wanych w Klubie Wiedzy w Bibliotece, powstałego pod

czas realizacji projektu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa In
formacyjnego oraz P2PU University. Podczas każdego ze 
spotkań członkowie grupy dowiadywali się gdzie i jak szukać 
informacji o swoich przodkach oraz dzielili się swoją wiedzą 
na ten temat. Rozmawialiśmy o tym jak uporządkować zebra
ne dane w postaci drzewa genealogicznego w dostępnym 
bezpłatnie programie komputerowym. Podjęliśmy także te
mat opowiadania historii rodzinnej poprzez ważne przedmio
ty, pomogła nam w tym pani Anna Schmidt-Fiedler z fundacji 
Key4Tomorrow, opowiadając o projekcie „Puszczykowskie 
Skarby". Wszystkim uczestnikom i osobom zaangażowanym 
w działanie Klubu Wiedzy serdecznie dziękujemy. Zajęcia kon
tynuowane będą od października w formie cyklicznych spo
tkań. Informacje o szczegółach znajdą Państwo we wrześnio
wym wydaniu „Echa Puszczykowa", w bibliotece oraz na stro
nie internetowej i FB biblioteki._______________ _______________________________ BM CAK

POWRÓT WYDARZEŃ KULTURALNYCH I NIE TYLKO

Nie sposób opisać jak bardzo stęskniliśmy się za wydarzenia
mi kulturalnymi, społecznymi i edukacyjnymi. Wreszcie 

pojawiło się światełko w tunelu i wraz z luzowaniem kolejnych 
obostrzeń wynikających z pandemii, przystępujemy do realiza
cji kolejnych pomysłów. W czerwcu czekają na Państwa: kon
cert zespołu Mikromusic oraz kino letnie, spotkanie autorskie 
z panią Katarzyną Kaźmierczak.

Lipiec przyniesie z sobą powrót „Pchlego Targu" oraz kolej
ną odsłonę kina letniego, również dla dzieci. Osoby zaintere
sowane wystawieniem swojego stoiska na „Pchlim Targu" pro
simy o kontakt pod nr tel. 668 856 494.

Na młodsze dzieci i ich opiekunów w wakacje czekać będą

warsztaty czytelniczo -  plastyczne „Bajanie na zielonym dywa
nie". Rodziców starszych dzieci zachęcamy do zapoznania się 
z ofertą półkolonii organizowanych przez „Leśną Bazę", a od
bywających się w Willi Mimoza, zapisy pod numerem telefonu: 
503 331 511.

Wszystkie planowane wydarzenia przygotowane przez Bi
bliotekę będą odbywać się z dbałością o Państwa bezpieczeń
stwo, zgodnie z obowiązującymi przepisami i z zachowaniem 
reżimu sanitarnego. Z uwagi na zmieniające się przepisy, osoby 
zainteresowane prosimy o zaglądanie na naszą stronę interne
tową w w w .biblioteka.iq.pl oraz profil FB @BibliotekaPuszczy- 
kowo lub kontakt telefoniczny pod nr 61-8-194-649.

TECES ONLINE PREZENTUJE REWIZORA

Ten, kto mógł podziwiać sceniczne występy Grupy Teatralnej 
TEGES pod przewodnictwem artystycznym Ajżany Prendke, 

zapewne zgodzi się ze stwierdzeniem, że to prawdziwa kopal
nia talentów. Zarówno pod względem gry aktorskiej, reżyserii, 
oprawy scenicznej, jak również charakteryzacji i kostiumów. 
Członkinie TEGES potrafią urzec każdego widza! Pandemia za
brała nam możliwość podziwiania spektakli na żywo, jednak 
pomysłowy TEGES przygotował dla nas spektakl online. W ko
lejnych częściach na swoim profilu facebook(@GrupaTeatral- 
naTEGES) panie przedstawiają sztukę „Rewizor" Mikołaja Go
gola. Sztukę można oglądać również na profilu FB Biblioteki 
Miejskiej im. M. Musierowicz CAK w Puszczykowie. Gratulujemy 
całej grupie pomysłowości i talentu. 
_______________________________________________ BM CAK
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Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.
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SUPERMOC KSIĄŻEK

Miło nam poinformować, że dwie nasze koleżanki, Małgo
rzata Niedzielska i Justyna Nawrocka, uczestniczyły 

w forum bibliotecznym „Supermoc książek", organizowanym 
przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu. Na bibliotecznym forum opowiadały 
o działaniach naszej biblioteki w czasie pandemii, ze szczegól
nym uwzględnieniem Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. 
Dzieląc się dobrymi praktykami promującymi czytanie, przed
stawiły prawdziwą łąkę pomysłów: EkoPudełko, Biblioteczne 
Szlaki, film y nagrywane dla dzieci, projekt Klubu Wiedzy 
w Bibliotece, filmowy przewodnik po bibliotece. Opowiadały 
też o współpracy z lokalnymi organizacjam i, działaczami 
i mieszkańcami tak ważnej i potrzebnej dla biblioteki. Biblio
teka bowiem to nie tylko łączka pomysłów, ale przede wszyst
kim łączniczka dla całej społeczności. Powinna być miejscem 
przyjaznym, wspierającym i otwartym dla każdego. Tak, by 
każdy chętnie do niej zaglądał i w dobrej atmosferze, już od 
chwili przekroczenia progu biblioteki, wyruszał w piękną po
dróż do świata książek. Inspirującymi pomysłami podzielili się 
przedstawiliście Biblioteki Kultury w Rydzynie, Miejskiej Bi
blioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu oraz Samorzą
dowa Biblioteka Publiczna w Kępnie. Gościem specjalnym 
spotkania była Maria Deskur-autorka poradnika upowszech
niania czytania „Supermoc książek". Cieszymy się ogromnie, 
że mogliśmy podzielić się swoimi pomysłami na działania 
i zaczerpnąć ze źródeł kreatywności naszych kolegów i kole
żanek z innych bibliotek.

Wracając do poprzedniej konferencji, podczas której Mał

gorzata Niedzielska prezentowała eko działania puszczykow- 
skiej biblioteki, dzielimy się z Państwem informacją, że budka 
lęgowa, którą nasza biblioteka wtedy otrzymała, już wisi i zą 
prasza lokatorów. Po wskazaniu odpowiedniego miejsca, 
przez Centrum Ekolnfo Puszczykowo, budka znalazła swoje 
miejsce na jednym z drzew w zakątku terenu sportowo-rekre
acyjnego.

Serdeczne podziękowania kierujemy do naszych wspania
łych Czytelników, którzy zawsze są w centrum naszej uwagi 
i wszystkich podejmowanych przez nas działań.

______________________________________________  BM CAK

NA ZIELONYM DYWANIE
bezpłatne warsztaty 
czytelniczo - plastyczne 
dla dzieci wraz z opiekunami

DZIECI W WIEKU 2-3 LAT 
12-16 LIPCA,
GODZ. 11.00-11.45

DZIECI W WIEKU 4-6 LAT 
19-23 LIPCA,
GODZ. 11.00-12.00

O S P  P u szczyko w o

Biblioteka Miejska BM
im, M.Musierowicz CAK w Puszczykowie E I 3

Zapraszają dzieci do zabawy: 
narysuj wybrane miejsce 
w Puszczykowie (oprócz 
budynku Biblioteki), w którym 
znajdziesz urządzenie AED.

Podpisaną pracę przynieś do Biblioteki, z dostarczonych prac przygotujemy wystawę. 
Na chętnych czekają upominki. Dla starszych dzieci (10 lat) komiksy podarowane przez 
OSP Puszczykowo "Super D żo". Dla młodszych uczestników zabawy mamy kolorowy 
miks książeczek do wyboru.
Na prace czekamy od 1 do 30 czerwca 2021 r.
Jest to dobra okazja, przed wakacjami, by przypomnieć sobie lokalizacje AED w naszym 
mieście. Zachęcamy do zabawy:)
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TYDZIEŃ BIBLIOTEK W PUSZCZYKOWIE

Za nami XVIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. W tym roku 
towarzyszyło mu hasło „Znajdziesz mnie w Bibliotece". A co 

lub kogo można było znaleźć w Bibliotece w Puszczykowie?

Ze względu na obowiązujące obostrzenia epidemiologiczne 
nie mogliśmy gościć grup przedszkolaków. Stąd powstał 

filmik: „Spotkanie i skarbu szukanie". Oglądając go, dzieci mo
gły wziąć udział w podchodach w Bibliotece. Idąc tropem Baj- 
koludka szukały kopert ukrytych w Bibliotece. Rozwiązując 
pozostawione przez niego zagadki, zapoznawały się z funkcjo
nowaniem Biblioteki i zasadami wypożyczania książek. Na koń
cu wspólnie znaleźliśmy skarb, którym było serduszko. W ra
mach zabawy plastycznej w swoich przedszkolach, dzieci przy
kleiły do tych serduszek postacie z ulubionych bajek.

W czwartkowe popołudnie na profilu fb naszej Biblioteki 
można było spotkać się online z Bajanką. Znana dzieciom z wi
zyt w Puszczykowie z Kicią Kocią pani Bajanka pokazała różno
rodność otaczających nas książek. Można znaleźć książki grube, 
chude, małe i duże, z okienkami, można też znaleźć w nich Wil
ka o imieniu Wilk, z serii książek Wydawnictwa Adamada. Wilk 
ten początkowo nie lubił czytać. Tak przynajmniej sądził. Jed- 
ak w wyniku swoich przygód pokochał czytanie tak, że nie 

mógł oderwać się od książek. Tę oraz inne części przygód Wilka

można znaleźć w naszej Bibliotece. Zachęcamy do wspólnych 
poszukiwań. Spotkanie z Bajanką jest cały czas dostępne na 
profilu fb Biblioteki, można obejrzeć je bezpłatnie, w dogod
nym momencie.

W Tygodniu Bibliotek codziennie na profilu fb publikowali
śmy również filmiki z cyklu „Nie zgub się -  filmowy przewodnik 
po Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie". Zachęcamy do obej
rzenia zwłaszcza te osoby, które jeszcze nie miały okazji zawi
tać do Biblioteki.

Kolejna atrakcją online była krzyżówka dotycząca tematu 
biblioteki i książek. Pierwsze trzy osoby, które w  komentarzu 
do krzyżówki na proflu fb Biblioteki umieściły odpowiedź z po
prawnym hasłem, otrzymały nagrody książkowe.

Jak co roku, dużym zainteresowaniem cieszyła się abolicja 
w Bibliotece. Przez cały miesiąc można było oddać książki po 
terminie, nie płacąc kary, jaką narzuca regulamin Biblioteki.

Dziękujemy za wspólną zabawę! 
______________________________________________  BM CAK

spotkanie autorskie 
z Katarzyną Kaźmierczak

17. 06. 2021 
godz. 18:00
tafla Rynku w Puszczykowie

V

zaprasza
Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz 
CAK w Puszczykowie

13-05.202J

debiut
m ieszkanki
Puszczykowa

Spotkanie odbędzie się na otwartej przestrzeni, zgodnie z bieżącymi 
obostrzeniami i przepisami. W razie niepogody termin spotkania może 
zostać zmieniony. Wstęp wolny. J
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LEŚNA BAZA
MINIONKI 

28.06 - 02.07 19 - 23.07

PÓŁKOLONIE
Willa Mimoza ul.Poznańska 26

CENA: 35021/330 Rodzeństwa

-  Wyjście do kina
-  Wielkie plenerowe urodziny z dmuchanym zamkiem
-  Minionkowe muffinki - robimy i jemy W cenie:
-  Gra "Jak ukraść Księżyc" -  Nagrody
-  Minionkowe Granaty -  Opieka wykwalifikowanej kadry
-  Minionkowe manicure z profesjonalna -  Napoje (herbata, soki, woda)

kosmetyczką dla dziewczynek -  Deser
-  Lekcja rysowania Minionków
-  Minionki z masy cukrowej

-  Bilety wstępu na atrakcje turnusu

-  Wyjście na kręgle Możliwość wykupienia obiadów: 9zł/szt.

ANGRY BIRDS
5 - 9.07 2 - 6.08 'Poszczególne atrakcje mogą odbyć się innego dnia, niż ostały

wpisane do programu. Program bowiem jestkorygowany ze

-  Wyjście do kina
-  Wyjście na basen/and jezioro
-  Gigantyczna Jenga
-  Zabawy z Gumizelą
-  Wodny kolorowy paintball
-  Wyjście na grę w prawdziwe wodne statki
-  Robienie pralinek
-  Robienie gipsowych figurek lego
-  Robienie slimeów

-  Wyjście do kina
-  Robienie Angry Birds z cukrowej masy tortowej
-  Nauka rysowania Angry Birds
-  Tworzenie komiksów

względu na zmiany pogody.

-  Prawdziwy turniej Angry Birds w plenerze
-  Gra miejska w stylu Angry Birds
-  Wyjście and Jezioro/basen

z katapultami

KONSTRUKTOR - DESTRUKTOR 
12 -16.07 9 -13.08

KONTAKT I ZAPISY

f
503 331 511

Leśna Baza Puszczykowo
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r e t r o  - g r o j a

GABM DOKTORA WARI
f  2 5 . 0 6 . 2 0 2 1 r .

godz. 22.00 
Puszczykowo - Rynek

seans 16+ 
WSTĘP WOLNY

Uwielbiasz klasykę kina grozy ? 
Wystylizuj się w tym klimacie. Czekają prezenty. 

Szczegóły FB Biblioteki: @BibliotekaPuszczykowo
Y E C T E E Z Y C O M

j .......................................................
f '0' PUSZCZYKOWSKIE SKARBY 

- OPOWIADACZE HISTORII

POSZUKAJ P RZED M IO TU . Z KTÓRYM WIĄŻE SIĘ  CIEKAWA HISTORIA 
Z PUSZCZYKOWEM I OKOLICAMI W TLE

ZGŁO Ś SWOJĄ OPOWIEŚĆ: KEY4 .KONTAKT@GMAIL.COM LUB NA NASZYM 
PROFILU NA FACEBOOKU: K E Y  4  TOM ORROW

ZOSTAŃ OPOW IADACZEM : PRZEDMIOTY I ZWIĄZANE Z NIMI HISTORIE 
OPUBLIKUJEMY, SFILMUJEMY I POKAŻEMY ŚWIATU W FORMIE WYSTAWY!

K  E Y  4
ORGANIZATOR: FUNDACJA t o m o RRO\ 

Projekt w spó łfinansow any  przez , issssr 1

A w y n y c z N o - € D U K \ c y j N £

H A M Z T M y ■
DLX Dzieci 
(M2LXT)

D w u ję z y c z N t  (p l -x n o

U
A

z.xpijy: 601688196 5 0 9 7 9 3 6 9 4

M U Z E U M  A K K X D £ C O  F IE D U K A  
W  PU SZ C Z Y K O W IE
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MAJOWY HARMONOGRAM ŁAGODZENIA OBOSTRZEŃ

Przy utrzymującym się niskim poziomie zakażeń rząd ogłosił 
stopniowe luzowanie obostrzeń według zaplanowanego 

harmonogramu. Pamiętajmy jednak o przestrzeganiu zasady 
DDM-dystans, dezynfekcja, maseczka, która może nas uchro
nić przed COVID-19. Mimo, że liczba zakażeń spada, wirus 
wciąż krąży i powoduje zgony. Dbajmy o siebie i innych.

15 maja 2021
Zniesiony został obowiązek noszenia maseczek na świeżym 

powietrzu. Bez zmian pozostał jednak obowiązek zakrywania 
nosa i ust za pomocą maseczki w pomieszczeniach zamknię
tych, m.in. w transporcie zbiorowym, w sklepach, w kościele, 
w kinie czy teatrze.

Transport zbiorowy 
• 100 proc. liczby miejsc siedzących lub 
• 50 proc. liczby wszystkich miejsc siedzących i stojących 

(przy zachowaniu 50 proc. miejsc siedzących niezajętych) 
Kultura -  kina, projekcje filmowe, teatry, opery, filhar

monie na świeżym powietrzu 
• maks. 50-procentowe obłożenie 
Domy i ośrodki kultury, świetlice, działalność eduka

cyjna i animacyjna prowadzona przez instytucje kultury na 
otwartym powietrzu

• z zachowaniem reżimu sanitarnego 
21 maja 2021

Kultura -  kina, projekcje filmowe, teatry, filharmonie
• obłożenie 50%
• reżim sanitarny, m.in. dystans, dezynfekcja rąk, maseczki 
• uczestnicy nie mogą spożywać napojów lub posiłków 
Domy i ośrodki kultury, świetlice, działalność eduka

cyjna i animacyjna w pomieszczeniach

• wznowienie działalności z zachowaniem reżimu
Rozrywka -  parki rozrywki na świeżym powietrzu
• obłożenie 50 proc.

28 maja 2021
Gastronomia wewnętrzna -  w lokalu

• maks. 50 proc. obłożenia
• dystans między stolikami (zajęty może być co drugi stolik, 

odległość między stolikami musi wynosić co najmniej 1,5 m -  
chyba że między nimi znajduje się przegroda o wysokości co 
najmniej 1 m, licząc od powierzchni stolika).

Imprezy okolicznościowe w lokalu (m.in. wesela i komunie)
• maks. 50 osób (Ważne! Do limitu nie wliczają się osoby 

w pełni zaszczepione przeciw CON/ID-19)
Sport -  kryte obiekty sportowe, baseny
• dla wszystkich
• 50 proc. obłożenia obiektu (dot. również publiczności, 

zajęte co drugie miejsce na widowni)
Sport -  zajęcia i wydarzenia sportowe poza obiektami 

sportowymi
• limit do 250 osób
Sport -  siłownie, kluby fitness, solaria
• limit 1 osoba na 15m2
• reżim sanitarny

29 maja 2021
Edukacja -  szkoły podstawowe i średnie
• stacjonarnie wszyscy uczniowie
• reżim sanitarny: wietrzenie sal na przerwach, dezynfekcja 

placówek w weekendy.
(źródło: gov.pl; stan na 24.05.2021)

jjjj}  JAK FUNKCJONUJĄ PUSZCZYKOWSKIE OBIEKTY SPORTOWE
Hala widowiskowo-sportowa
Od 17 maja hala widowiskowo-sportowa do godziny 17:00 

jest wykorzystywana przez Szkołę Podstawową nr 1.
Popołudniami -  zgodnie z obowiązującymi obostrzeniami 

- z  hali korzysta jedynie klub badmintona, który bierze udział 
w rywalizacji sportowej, prowadzonej przez Polski Związek 
Badmintona. W hali odbywają się też zajęcia taneczne i karate, 
które podlegają pod sport dzieci i młodzieży.

Między grupami nadal obowiązują 15-minutowe przerwy 
na dezynfekcję.

Orliki
Na Orlikach dopuszczony jest sport amatorski. Obecnie na 

obiekcie sportowym może przebywać 50 osób. Orliki są do
stępne od poniedziałku do piątku od godz. 16.00 do godz. 
22.00, zaś w weekendy od godz. 12.00 do godz. 20.00. Jeżeli 
z Orlika chce skorzystać grupa zorganizowana powinna to

uzgodnić z animatorem lub gospodarzem orlika. Na obiekcie 
przy ulicy Jarosławskiej rezerwacje prowadzi Wojciech Palusz
kiewicz (tel. +48 500 615 763). Na obiekcie przy ul. Nowe Osie
dle rezerwacje prowadzi Przemysław Stefaniak (tel. +48 509 
082 799)

Pumptrack
Z toru rowerowego Pumptrack można korzystać z godni' 

z regulaminem, który przewiduje noszenie kasków i ochrania
czy. Tak jak na innych obiektach obowiązuje limit 50 osób.

Place zabaw
Dla najmłodszych dzieci są dostępne również place zabaw. 

Codziennie są one dezynfekowane. W kwietniu został przepro
wadzony przegląd techniczny placów. W maju wykonano na
prawy. Również w maju zostanie dowieziony nowy piasek do 
piaskownic.

S !3  UWAGA NA FAKE NEWSY

Ostatnio na Facebooku pojawiła się informacja o kilkunastu 
osobach, które w tym samym miejscu i czasie zmarły po 

podaniu szczepionki. Post odsyła do artykułu, który zawiera 
video i opis całej sytuacji. Po kliknięciu w link pojawia się jednak 
prośba o podanie i uwierzytelnienie swoich danych personal
nych. Wielu internautów zapomina o zasadach bezpieczeństwa 
i podają takie informacje, nie wiedząc, że to fortel oszustów.

Co jakiś czas na Facebooku pojawiają się fałszywe sensacyj
ne informacje dotyczące tematów, którymi ludzie szczególnie 
się interesują. Są to posty użytkowników wskazanych z imienia

i nazwiska, które odsyłają do portali o nazwach wzbudzających 
zaufanie. Często mają one w nazwie słowa takie jak telewizja, 
informacja, policyjni, itp.

Przestępcy, mając takie dane, przejmują naszą internetową 
tożsamość, którą mogą w dowolny sposób wykorzystać. Mię
dzy innymi po to, aby się wzbogacić np. wyłudzając numer blik 
od naszych znajomych.

„Fejkowe" strony internetowe zawsze tworzone są na za
granicznych serwerach, aby utrudnić ich ściganie.

(źródło: wielkopolska.policja.gov.pl)

20 ECHO PUSZCZYKOWA - czerwiec 2021



Q  DLACZEGO PLECY BOLĄ? ----------------------------------------

Dolegliwości bólowe kręgosłupa, a w szczególności odcinka lędźwiowego, są schorzeniem bardzo czę
sto występującym w krajach wysoko rozwiniętych, w tym również w Polsce. Statystycznie 60-90% 

ludzi w każdym wieku przynajmniej raz doświadczyło „bólu krzyża".

Niepokojący jest jednak Fakt, że w ostatnich latach coraz 
częściej dolegliwość ta dotyka osoby młode. Mechanizmy od
powiedzialne za dolegliwości kręgosłupa lędźwiowego nie są 
w pełni poznane, a wpływ zaburzeń anatomicznych na powsta
wanie bólu nie jest oczywisty, ponieważ zaburzenia te wystę
pują również u osób, u których dolegliwości bólowe nie wystę
pują. Ze względu na mnogość możliwych przyczyn, brak moż
liwości pełnego zdiagnozowania i nie do końca poznane me
chanizmy reakcji bólowych, dolegliwości kręgosłupa określane 
są mianem niespecyficznych bólów kręgosłupa.

Charakter bólu może być ostry -  trwa do miesiąca lub prze
wlekły - powyżej trzech miesięcy, lub krócej, gdy występują 
nawroty bólu. Do specjalisty zgłaszamy się najczęściej, kiedy 
ból ogranicza naszą aktywność społeczną lub zawodową. Za- 
-wyczaj w pierwszej kolejności trafiamy do lekarza ortopedy, 
Który zleca wykonanie badań obrazowych, takich jak RTC, USG 
lub MRI. Nawet jeśli mamy do czynienia z niepodważalnym do
wodem wystąpienia zmian strukturalnych, nie mamy dowodu 
na to, że zmiany te mają związek z występowaniem bólu. Jak 
wspominałam wcześniej zmiany strukturalne występują rów
nież u osób bez dolegliwości bólowych. Zatem badanie obra
zowe nie może być jedynym badaniem wskazującym na przy
czynę bólu, gdyż istnieje ryzyko nadinterpretacji. Dopiero po
przedzone szeroką diagnostyką może uzupełnić i wspomóc 
proces leczenia.

Przyczyny bólu
Bardzo częstą diagnozą stawianą przez lekarzy w przypad

ku niespecyficznego bólu kręgosłupa jest dyskopatia (ucisk 
korzeni nerwów rdzeniowych przez elementy krążka między- 
kręgowego), ale okazuje się, że tylko 3% badanych ma dysko
patię z zespołem korzeniowym. Inną przyczyną może być de
generacja krążka międzykręgowego lub jego zwyrodnienie. 
°oza zmianami strukturalnymi ból mogą także wywoływać 
czynniki mechaniczne lub psychospołeczne. Okazuje się jed
nak, że jedną z częstszych przyczyn bólowych jest przeciążenie 
tkanek.

Co to oznacza?
Długotrwałe przebywanie w jednej pozycji, zwłaszcza sie

dzącej, sprawia, że niektóre mięśnie zostają nadmiernie rozcią
gnięte, inne z kolei ulegają skróceniu. W jednym i w drugim 
przypadku przestają działać poprawnie. Nasze ciało jest fanta
stycznie skonstruowanym mechanizmem i żeby móc zapewnić 
prawidłowe funkcjonowanie znajdzie obejście dla powstałych 
deficytów , angażując do pracy inne grupy m ięśniowe, co 
w dłuższym okresie czasu będzie skutkowało ich nadmiernym 
napięciem. Nadmierne napięcie mięśniowe prowadzi do po
wstania punktów spustowych będących źródłem dolegliwości 
bólowych lokalnych, promieniujących jak i rzutowanych. Tre
ningi siłowe z obciążeniem zewnętrznym będą dodatkowo 
nasilać problem.

Dlatego w przypadku bólu odcinka lędźwiowego warto 
zacząć od sprawdzenia czy:

1) zachowana jest funkcja zgięcia i wyprostu w stawach

- lędźwiowy będą generować przeciążenie tkanek w okolicy 
lędźwiowej.

2) odcinek piersiowy kręgosłupa posiada optymalną rucho
mość -jej brak spowoduje nadmierną ruchomość kompensa
cyjną w odcinku lędźwiowym kosztem jego stabilności.

3) mięsień prosty brzucha nie dominuje w  ruchu nad mię
śniami skośnymi - zwiększy to siły kompresyjne i zgięciowe 
w odcinku lędźwiowym, powodując nieadekwatną kontrolę 
przeciążeń rotacyjnych.

4) zachowana jest kontrola motoryczna miednicy - pozwala 
na utrzymanie miednicy w pozycji neutralnej, a tym samym 
prawidłowe przenoszenie obciążeń przez kręgosłup.

Przywracanie komfortu
Z pomocą w usuwaniu dolegliwości bólowych, a także 

w ograniczeniu nawrotów stosuje się kinezyterapię, czyli tera
pię ruchową wspomaganą terapią manualną, jeśli jest taka ko
nieczność. Zwiększenie zakresów ruchu, poprawa postawy 
ciała, przywrócenie balansu mięśniowego, poprawa kontroli 
motorycznej odcinka lędźwiowego, miednicy oraz bioder, ak
tywacja głębokich stabilizatorów kręgosłupa to działania, które 
z pewnością przyniosą znaczną poprawę. Jednak, żeby ruch był 
wartościowy i odżywczy warto skorzystać z pomocy terapeuty 
ruchowego lub fizjoterapeuty. Nieodpowiednio przeprowa
dzone ćwiczenia mogą nasilić dolegliwości bólowe.

Warto też zapamiętać, że ból niespecyficzny nie wskazuje 
jednoznacznie na przyczynę dolegliwości i żeby wykluczyć po
ważniejsze problemy warto zwrócić uwagę na tak zwane „czer
wone flagi":
► ból niemechaniczny, nieustępujący w spoczynku
► ciągły ból w nocy
► ból klatki piersiowej
► przebyta choroba nowotworowa
► nagła utrata wagi

Innymi niepokojącymi objawami są: ból kończyny dolnej 
silniejszy niż ból pleców, promieniowanie do stopy, obecność 
parestezji, dodatni test SLR (test Laseque'a), niedawna infekcja 
dróg moczowych, brak poprawy po leczeniu zachowawczym, 
towarzyszący ból brzucha, miednicy, biodra, znaczna sztyw
ność poranna, wysypka.

Agata Jurdzińska 
terapeuta ruchowy/trener personalny
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Q  KREW TO NIEZASTĄPIONY LEK

Maria Nowak, na co dzień odpowiadająca w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie za infrastrukturę dro
gową, jest Honorową Dawczynią Krwi z ponad 20-letnim stażem i niemal 35 litrami oddanej krwi. 

Pani Maria niedawno została uhonorowana najwyższym odznaczeniem przyznawanym honorowym daw
com krwi: Odznaczeniem Zasłużona dla Zdrowia Narodu.

W jakich okolicznościach została pani honorową daw
czynią krwi?

Nieco żartobliwie można powiedzieć, że niewinnie. Widząc 
apel o oddanie krwi postanowiłam zgłosić się do Regionalne
go Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu. 
Wówczas także wiele mówiło się o braku krwi i dawców, więc 
poszukałam w Internecie informacji jak przygotować się do 
oddania tego najcenniejszego leku. Zdziwiłam się, że trzeba 
zjeść lekko strawne śniadanie (mit, że trzeba być na czczo) 
i mając przeświadczenie że jestem zdrowa udałam się do RC- 
KiK. Rejestracja odbyła się sprawnie, pobrano ode mnie prób
kę na poprawność wyników oraz wirusów. Następnie udałam 
się do gabinetu lekarskiego. Pani doktor byli bardzo miła, za
dała kilka pytań dotyczących mojego stanu zdrowia, przeby
tych ewentualnie chorób itp. i wyraziła zgodę. Uśmiechnęłam 
się, że jeszcze chwila i będę miała to za sobą. Wypiłam pyszną 
kawę, notabene za darmo, w  automacie i oczekiwałam na we
zwanie. W końcu personel poprosił mnie na salę pobrań. Umy
łam rękę w łokciu, założyłam fartuch ochronny i usiadłam 
w fotelu. Trochę formalności, podpisów i ... stało się. Pierwszy 
raz oddałam krew. Trwało to niespełna 5 minut i nawet nie 
wiedziałam kiedy ten czas minął. Panie poprosiły, bym odpo
częła chwilę na fotelu i udzieliły instruktażu jak zachowywać 
się w ciągu najbliższych godzin.

Powiedziała Pani, że wówczas, czyli 20 lat temu, mówi
ło się o braku krwi. Czy obecnie RCKiK w Poznaniu ma 
podobne problemy?

Niestety tak. Krwi, która jest najcenniejszym i niezastąpio
nym lekiem notorycznie brakuje. Można to bardzo łatwo 
sprawdzić wchodząc na stronę RCKiK (www.rckik.poznan.pl), 
gdzie znajdziemy dane, których grup krwi najbardziej potrze
ba. By nie być gołosłownym 20 maja, zapasy krwi grup ORh, 
A Rh-, BRh były w stanie bardzo niskim, a 0Rh+ i ARh+ na ni
skim poziomie. Dlatego korzystając z okazji, zachęcam wszyst
kich zdrowych ludzi, aby jeśli oczywiście mogą oddawać krew, 
zdecydowali się na ten krok. Krew jest najcenniejszym darem, 
jaki można komuś ofiarować. Może ocalić życie choremu dziec

ku, ofierze wypadku. Krew można oddać niemal w każdej 
chwili, nie trzeba się wcześniej umawiać, po prostu wystarczy 
przyjść do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz
nictwa, Oddziału Terenowego lub ambulansu w trakcie ekip 
wyjazdowych.

Z mojej strony mogę z całą pewnością powiedzieć, że de
cyzją o pierwszym honorowym oddaniu krwi podjęta 22 lata 
temu była jedną z najlepszych decyzji w moim życiu. Niedawno 
otrzymałam najwyższe, odznaczenie za oddawanie krwi Zasłu
żony Dla Zdrowia Narodu, które jest dla mnie bardzo dużym 
wyróżnieniem. Należę do Klubu Honorowych Dawców Krwi 
z Biedruska i jestem z tego ogromnie dumna. To bardzo waż
ne, że są ludzie którzy mają ogromną pasję pomagania nie 
tylko poprzez oddawanie krwi, ale także pomagając dzieciom 
z chorobami nowotworowymi.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Poznaniu mieści sie przy ul. Marcelinskiej 44.

{  P O D Z I Ę K O W A N I A  Z A  T R O S K L I W Ą  O P I E K Ę  )
■'N

W związku z ponad dwutygodniowym pobytem razem z żoną w Szpitalu w Puszczykowie na I oddziale „Covidowym" 
(na I piętrze), chcieliśmy z całego serca podziękować całemu personelowi medycznemu za troskliwe podejście do pacjenta, opiekę, 
profesjonalne wykonywanie badań, za wyrozumiałość, wysłuchiwanie pacjenta w codziennych obchodach. Wszyscy, zarówno leka
rze, jak i pielęgniakrki, mimo obowiązkowych ubiorów ochronnych zawsze mieli dla swoich pacjentów uśmiechy i dobre słowo. 
Czuliśmy się tam jak w rodzinie.

Podsumowując nasz pobyt, mimo panującego wirusa przeszliśmy bardzo dobrze i jako ozdrowieńcy wróciliśmy do 
domu, za co należy się całemu personelowi głęboki ukłon i wdzięczność.

Z poważaniem T. W. Frankowscy

-( Z A P I S Y  N A  W Y J A Z D Y  R E H A B I L I T A C Y J N E  E M E R Y T Ó W  )-

Zapisy z wpłatą na wyjazd rehabilitacyjny nad Bałtyk do Dąbek zaplanowany w dniach 2-9 września br. 
odbędą się w klubie Seniora w dniu 9 czerwca (środa) od godz. 15.00 
Druga rata w tym samym miejscu w dniu 11 sierpnia br.
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POWRÓT DO PEŁNI ZDROWIA ___________________________
PO PRZECHOROWANIU COVID-19

Nawet zdrowe i wysportowane wcześniej osoby, które przechorowały COVID-19 borykają się 
z trudnościami w powrocie do normalnej sprawności. Problem dotyka zarówno pacjentów, któ

rzy przechorowali infekcję koronawirusową łagodnie jak i tych, u których przebieg był ciężki lub 
wymagał hospitalizacji.

Dużym wsparciem w procesie powrotu do pełnej spraw
ności jest rehabilitacja pomagająca niwelować skutki głów
nego powikłania pocovidowego, jakim  je st niewydolność 
oddechowa.

Dostępność do kwalifikowanej rehabilitacji po przecho- 
rowaniu COVID-19 może być z różnych względów ograniczo
na, natomiast w zasięgu każdego ozdrowieńca są ćwiczenia 
zwiększające ruchomość klatki piersiowej i przepony oraz 
regulujące oddech. Należy przy tym pamiętać, aby po ostrej 
infekcji wirusowej i w okresie bezpośrednio po niej prowa
dzić oszczędzający tryb życia, dużo wypoczywać, dobrze na
wadniać organizm i zbilansowanie się odżywiać, aby nie do
prowadzać do powikłań kardiologicznych. Okres dochodze- 

1 Na do pełnej sprawności po infekcji wywołanej w irusem 
5ARS-CoV-2 je s t dłuższy niż po innych ostrych infekcjach 
wirusowych, w tym grypie, i może trwać nawet kilka tygodni, 
zatem należy uzbroić się w cierpliwość i stopniowo zw ięk
szać obciążenia.

Ważna regularność
We własnej fizjoterapii oddechowej po COVID-19 istotna 

je s t regularność, należy ćwiczyć rozpoczynając od 3 razy 
w tygodniu dochodząc z czasem zgodnie z komfortem ćwi
czeń do 5 razy w tygodniu po 20-30 minut.

Wdechy należy wykonywać nosem, zaś wydech przez lek
ko przymknięte usta (przez „zasznurowane usta"). Wydech 
powinien trwać około 2-3 razy dłużej niż wdech.

Ćwiczenia rozpoczynamy krótką rozgrzewką na którą 
składa się m.in.:

► unoszenie wyprostowanych rąk do góry z jednocze
snym wdechem oraz opuszczenie ich z wydechem,

► wykonywanie ruchów obrotowych ramionami w przód 
w tył z dłońmi umieszczonymi na barkach oraz złączonymi

za plecami.
► unoszenie prostych rąk ze splecionym i za plecami 

dłońmi do góry z jednoczesnym wdechem oraz opuszczenie 
z wydechem.

Wszystkie ćwiczenia powtarzamy 3-5 razy.
Rozgrzew kę w ykonujem y siedząc na brzegu krzesła 

z prostym kręgosłupem i lekko rozchylonymi nogami.

Nauka oddychania
Właściwym ćwiczeniem je st nauka i wzmacnianie oddy

chania torem brzusznym tzw. „oddychanie przeponowe" -  
dzięki dużej pojemności jam y brzusznej oddech staje się 
głębszy, przez co następuje lepsze dotlenienie i odżywienie 
komórek całego ciała. Ćwiczenie wykonujemy w pozycji le
żącej na plecach, gdzie nogi są ugięte w stawach kolano
wych i biodrowych a stopy całą powierzchnią podeszwową 
na podłodze, dłonie pozostają splecione na brzuchu. Wyko
nujemy wdech nosem z jednoczesnym uniesieniem brzucha 
i dłoni do góry, długi wydech przez „zasznurowane" usta 
z jednoczesnym opadaniem brzucha i dłoni. Ćwiczenie po
wtarzam y 4-5 razy. Ćwiczenie możemy zmodyfikować po 
uzyskaniu sprawności poprzez położenie na brzuchu ciężkiej 
książki lub woreczka z piaskiem o masie ok. 3 kg (po czasie 
można zwiększyć jego masę). Pamiętamy aby w trakcie ćwi
czeń klatka piersiowa pozostawała nieruchoma.

Innym ćwiczeniem na zwiększenie wytrzymałości mięśni 
oddechowych, jest ćwiczenie z butelką do połowy wypełnio
ną wodą oraz długą rurką zanurzoną w wodzie, gdzie możli
wie jak najdłużej należy wdmuchiwać powietrze do wody. 
Opór stawiany przez wodę wymaga zaangażowania dodat
kowych mięśni klatki piersiowej, co wpływa na poprawę ich 
sprawności.

Te proste i niewymagające skomplikowanych akcesoriów 
ćwiczenia, wykonywane systematycznie pomogły wielu pa
cjentom odzyskać sprawność.
..... . dr n. med. Dariusz Krupa
Źródła: Materiały Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzin
nej , Krajowej Izby Fizjoterapeutów.
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BUDUJMY DOM -  ZBIÓRKA NA PÓŁMETKU

A kcja pomocy dla Wspaniałej Rodziny miała swój początek jeszcze przed świętami Bożego Narodze
nia. Wtedy to młodzież zaprzyjaźniona z państwem Nieckarz postanowiła przygotować Szlachetną 

Paczkę i zwróciła się do rodziny z zapytaniem, czego najbardziej im brakuje. Odpowiedź była zaskakują
ca, a zarazem inspirująca -  najbardziej potrzebne jest miejsce do normalnego funkcjonowania...

Odpowiadając w ten sposób, pani Justyna z pewnością nie 
przypuszczała wtedy, jak poważnie i dosłownie młodzież po
dejdzie do problemu i jak śmiałe okaże się to przedsięwzięcie. 
Tak oto zrodził się pomysł na zbudowanie domu. Zostało stwo
rzone logo akcji i strona na Facebooku: Budujmy dom dla 
wspaniałej rodziny. Następnie na platformie zrzutka.pl utwo
rzono zbiórkę środków, na której oparto działania, by osiągnąć 
wymarzony cel. Młodzi ludzie zaangażowali drukarnie do pro
dukcji plakatów i ulotek, które jako pierwsze pomogły promo
wać akcję. Sprawą szybko zainteresowały się media -  odbyły 
się dwie audycje w Radiu Poznań oraz reportaż w Teleskopie 
(13 lutego).

Dalszym motorem działań było powstanie Licytacji dla 
Wspaniałej Rodziny na Facebooku. Tam zaczęły dołączać oso
by, którym nieobojętne były losy państwa Nieckarz. Każdy 
mógł i dalej może dołożyć swoją cegiełkę w procesie budowa
niu domu. Jedni licytują na aukcjach, inni wystawiają przedmio
ty czy usługi. Pozostali wpłacają datki bezpośrednio na zrzutkę 
(zrzutka.pl/tumsgg).

Od początku trwania akcji chętnie przyłączały się do niej 
okoliczne cukiernie, lodziarnie, restauracje czy jadłodajnie 
z Puszczykowa i okolic. Nie sposób wymienić wszystkich aukcji, 
które się pojawiły dotąd na licytacjach, ale może warto przypo
mnieć chociażby: pianino, dogoterapię, czapkę Igi Świątek, ła- 
wostół, budki lęgowe czy usługi fotograficzne. Na uwagę za
sługują także te mniejsze aukcje, które były i są jak cegiełki 
podtrzymujące stronę z licytacjami i wprowadzające tam życie.

Znaleźli się fantastyczni ludzie, którzy bezinteresownie 
chcieli wspomóc akcję swoimi działaniami. Często byli to sąsie- 
dzi, mieszkańcy Puszczykowa, ale pomoc szła łańcuchowo dzię
ki reklamowaniu jej wśród znajomych także 
z dalszych miejscowości.

Pojawiły się wstępne deklaracje dar
mowej usługi wykopania fundam entów 
i zebrania humusu, zbudowania kabiny 
pryszn icow ej, zaoferow ania płytek czy 
sprzedaży okien po okazyjnych cenach.
Warto wspomnieć o zaangażowaniu firmy 
Prefagroup, gdzie zgrany zespół projek
tantów podjął się niezwykle trudnej i kom
pleksowej pomocy w zakresie pozwoleń 
i projektów. Wsparcie płynęło z różnych 
stron -  także z okolicznych szkół - SP2 oraz 
LO w Puszczykowie. Rady Rodziców oraz 
nauczyciele z tych placówek wspierali akcję na różnych jej 
etapach i płaszczyznach.

Pomocy nie odmówili także księża proboszczowie pusz- 
czykowskich parafii, oferując swoją bezinteresowną pomoc 
w bardzo szerokim zakresie. Dzięki ich zaangażowaniu i ofiar
ności wspólnot parafialnych, kwota zrzutki znacznie wzrosła. 
Kolejne osoby były gotowe do pomocy w  akcji poprzez znaj
dowanie dodatkowych sponsorów, którzy mogliby wspomóc 
rodzinę. Tu nieopisane wsparcie pochodzi najczęściej od ano
nimowych ludzi dobrej woli. W dość krótkim czasie, dzięki

ofiarności darczyńców, udało się zebrać symboliczną kwotę 
100 tys. zł.

Momentem trudnym i ciężkim do pogodzenia się, była 
śmierć ojca rodziny. Wśród mieszkańców, przyjaciół rodziny 
i znajomych ten moment stał się przełomowy, gdyż zbiórka 
w  naturalny sposób nabrała jeszcze większego rozpędu. Obec
nie na zrzutce jest około 175 tys. zł, a kwota docelowa, dzięki 

której będzie można zbudować dom przy 
dodatkowym wsparciu ludzi dobrej woli to 
około 300 tys. zł. Pragniemy, by ta akcja mi? 
ła swój szczęśliwy finał, zanim zaczną się 
pierwsze prace jeszcze latem tego roku. 
Stąd też, w imieniu organizatorów zbiorki 
pragnę zwrócić się o dalsze jej wsparcie. 
Środki można wpłacać bezpośrednio na 
konto zrzutki (zrzutka.pl/tumsgg) lub przy
łączyć się do grupy licytacji, by wystawiać 
przedmioty lub licytować na jej beneficjen
tów (licytacje dla wspaniałej rodziny -  na 
Facebooku).

Kiedy rozpoczną się prace budowlane, 
pojawiać się będą na bieżąco informacje o postępach akcji, by 
jeszcze szybciej doprowadzić ją do szczęśliwego finału. Dzięki 
odpowiedzialności ludzi dobrej woli pojawiła się realna szansa, 
że dom zostanie wkrótce zbudowany, a wspaniała rodzina 
wprowadzi się do niego w przyszłym roku.

Pomogliśmy -  bo mogliśmy!
Pomożemy dalej... bo możemy!

Niech każdy poczuje, kładąc swoją cegłę, że bierze udział 
w tym wyjątkowym wspólnym dziele.

Wojciech Olejnik

r  \

# b  dujm ydom
v___________________________ )
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NARODOWY SPIS POWSZECHNY

Od 1 kwietnia do 30 września br. trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań - największe 
badanie statystyczne realizowane raz na 10 lat.

Obowiązkowym sposobem przekazania danych w NSP2021 
jestsamospis internetowy, przy użyciu interaktywnego formu
larza, który udostępniono na stronie internetowej Głównego 
Urzędu Statystycznego. Z początkiem maja prace rozpoczęli 
rachmistrzowie telefoniczni, będący pracownikami Urzędu Sta
tystycznego w Poznaniu, którzy będą dzwonić do mieszkańców 
województwa wielkopolskiego i wypełniać formularz badania 
w trakcie rozmowy telefonicznej.

Także rachmistrzowie terenowi, w liczbie ok. 1450 osób, 
zatrudnieni do realizacji zadań spisowych, a rozpoczynający 
pracę w następnej kolejności, będą wykonywać swoje zadania 
wyłącznie telefonicznie. Natomiast do odwołania zawieszo
no spis bezpośredni, podczas którego rachmistrzowie spi
sowi odwiedzają gospodarstwa domowe i przeprowadzają 
wywiad w terenie.

Rachmistrz spisowy wyposażony będzie w identyfikator 
wydany przez Wojewódzkie Biuro Spisowe zawierający imię
1 nazwisko, numer, godło, informację o przetwarzaniu danych 
osobowych z numerem oraz elektroniczne urządzenie do zbie
rania danych. Jego tożsamość będzie można zweryfikować 
dzwoniąc na infolinię spisową tel. 22 279 99 99 (wybierz 1 -  
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, a następnie
2 -  w eryfikacja  tożsam ości rachm istrza) lub na stron ie : 
spis.gov.pl w aplikacji internetowej „Sprawdź rachmistrza". 
Ważne jest przy tym, że każdy respondent może zapoznać się 
na stronie spis.gov.pl z listą pytań, które mogą paść w trakcie 
wywiadu telefonicznego. Warto bowiem wiedzieć, że w  trakcie 
tego badania nie podajemy informacji o wysokości dochodów, 
wartości nieruchomości, posiadanych pojazdach, koncie w ban
ku czy posiadanych oszczędnościach, nie przekazujemy także 
numeru dowodu osobistego.

Należy zwrócić szczególną uwagę na zjawisko podszywania 
się pod rachmistrzów spisowych. Wszelkie próby podszywania 
się pod ankietera spisowego i wyłudzania danych osobowych, 
T także usiłowania wejścia do mieszkania lub domu pod pretek
stem dokonania spisu powinny być zgłaszane Policji.

G U S

Ważny od 01/04/2021 
do zakończenia Spisu

Wojewódzkie Biuro Spisowe
Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 202J

Rachmistrz .pi-, >wy

Jan Kowalski %
Nr identyfikatora f
wwgggg/x/yyyyy

Podpis osoby upoważnionej 
do wystawienia Identyfikatora

Apelujemy o ostrożność i zachęcamy do zapoznania się 
z zasadami i pytaniami obowiązującymi podczas spisu. Dzięki 
temu będziemy wiedzieli jakich pytań się spodziewać, a jakie 
w ogóle nie powinny paść. Pytani na przykład o kwestie doty
czące numerów kont bankowych, danych do logowania, czy 
posiadanych kosztowności, powinniśmy od razu nabrać podej
rzeń co do uczciwości rozmówcy.

Aby spisać się bezpiecznie należy pamiętać, że:
-  rachmistrzowie będą dzwonić z numeru 22 828 88 88 i aż 

do odwołania nie będą odwiedzać respondentów w domach.
- je ś li obowiązek spisowy został już zrealizowany przez In

ternet, albo poprzez infolinię spisową nikt nie będzie dzwonić 
do respondentów w tej sprawie. Takie kontakty mogą być pró
bą wyłudzenia danych.

- w  przypadku uzasadnionych wątpliwości co do wiarygod
ności i rzetelności rachmistrza spisowego, należy taki incydent 
niezwłocznie zgłaszać na infolinię spisową lub do właściwego 
Gminnego Biura Spisowego w swoim miejscu zamieszkania.

-  po weryfikacji rachmistrza i uzyskaniu pewności, że dzwo
ni w celu przeprowadzenia spisu, prosimy mieć na uwadze, że 
zgodnie z ustawą nie można odmówić mu podania danych.

(źródło: wielkopolska.policja.gov.pl)

0  LETNIE PÓŁKOLONIE MIEJSKIE

Serdecznie zapraszamy na miejskie półkolonie letnie, które 
odbędą się w Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawo

wej nr 2 w Puszczykowie.
Turnus 1:28.06 - 2.07.2021 
Turnus II: 5 - 9.07.2021
Koszt: -  70 zł od osoby za tydzień (dla dzieci z terenu Pusz

czykowa lub uczęszczających do puszczykowskich szkół)
-  210 zł za tydzień dla pozostałych dzieci.
Pierwszeństwo udziału w półkoloniach mają dzieci zamiesz

kujące na terenie Puszczykowa lub uczęszczające do puszczy
kowskich szkół.

Kartę kwalifikacyjną (na właściwy turnus), oświadczenie 
RODO oraz oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem pół 
kolonii można pobrać ze strony Miasta Puszczykowa tub ze 
strony szkoły.

Zapisy prowadzone są od 31 maja do 11 czerwca 2021.
Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.
Program obejmuje zajęcia sportowe, grę Laser Tag, zajęcia 

plastyczne i komputerowe, zajęcia świetlicowe.
Warunkiem zapisu jest złożenie:
1. wypełnionej karty kwalifikacyjnej,
2. dowodu wpłaty
3. podpisanego oświadczenia dot. RODO
4. podpisanego oświadczenia o zapoznaniu się z regulami

nem półkolonii (regulamin półkolonii dostępny jest na stronie 
Miasta Puszczykowa, a także szkoły)

Wyżej wymienione dokumenty można złożyć wyłącznie 
w sekretariacie szkoły.
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(5) ZMIANY W PRZEPISACH RUCHU DROGOWEGO
maja weszły w życie nowe przepisy ruchu drogowego, 
kolejna porcja zmian dojdzie 1 czerwca. Zmiany, które 

weszły w maju w życie wprowadzają trzy nowe definicje:
Urządzenie wspomagające ruch (UWR) -  urządzenie lub 

sprzęt sportowo-rekreacyjny, przeznaczone do poruszania się 
osoby w pozycji stojącej, napędzane siłą mięśni.

Można nim jeździć po chodniku, drodze dla pieszych lub 
drodze dla rowerów. Na drodze dla rowerów obowiązuje ruch 
prawostronny. Jeśli użytkownik UWR korzysta z chodnika albo 
drogi dla pieszych, powinien poruszać się z prędkością zbliżoną 
do prędkości pieszego, zachować szczególną ostrożność, ustę
pować pierwszeństwa pieszemu oraz nie utrudniać jego ruchu.

Korzystając z UWR nie wolno:
► poruszać się w  stanie nietrzeźwości, w stanie po użyciu

alkoholu lub środka działającego podobnie do alkoholu;
► przewozić innej osoby, zwierzęcia lub ładunku;
► ciągniąć pojazdu lub ładunku;
► czepiać się pojazdów;
► poruszać się tyłem;

Hulajnoga elektryczna (HE)- pojazd napędzany elek
trycznie, dwuosiowy, z kierownicą, bez siedzenia i pedałów, 
konstrukcyjnie przeznaczony do poruszania się wyłącznie przez 
kierującego znajdującego się na tym pojeździe. Kierujący hulaj
nogą elektryczną jest obowiązany korzystać z drogi dla rowe
rów lub pasa ruchu dla rowerów, jeżeli będą one wyznaczone 
dla kierunku, w którym będzie się poruszać lub będzie zamie
rzał skręcić. Korzystając z drogi dla rowerów i pieszych, powi
nien zachować szczególną ostrożność i ustępować pierwszeń
stwa pieszemu.

Kierujący HE jest obowiązany korzystać z jezdni, po której 
ruch pojazdów będzie dozwolony z prędkością nie większą niż 
30 km/h, w przypadku gdy brakuje wydzielonej drogi dla rowe
rów oraz pasa ruchu dla rowerów. Korzystanie z chodnika lub 
drogi dla pieszych przez kierującego HE jest dozwolone wyjąt
kowo, gdy chodnik będzie usytuowany wzdłuż jezdni, po której 
ruch pojazdów jest dozwolony z prędkością większą niż 30 
km/h i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu 
dla rowerów.

Kierującemu HE zabrania się:
► ciągnięcia lub holowania innego pojazdu;
► przewożenia innej osoby, zwierzęcia lub ładunku.

Kierujący hulajnogą elektryczną lub urządzeniem transpor
tu osobistego, korzystając z chodnika albo drogi dla pieszych, 
obowiązany jest jechać z prędkością zbliżoną do prędkości pie
szego, zachować szczególną ostrożność, ustępować pierw
szeństwa pieszemu oraz nie utrudniać jego ruchu.

Dopuszczalna prędkość z jaką mogą poruszać się hulaj
nogi elektryczne i urządzenia transportu osobistego to 20 
km/h.

Do kierowania hulajnogą elektryczną tub urządzeniem 
transportu osobistego upoważnia karta rowerowa lub prawo 
jazdy kategorii AM, A1, B1 lub T - w  przypadku osób, które nie 
ukończyły 18 lat.

Dzieciom w wieku do 10 lat zabrania się kierowania hulaj
nogą elektryczną lub urządzeniem transportu osobistego na 
drodze. Dopuszcza się kierowanie hulajnogą elektryczną lub 
urządzeniem transportu osobistego przez dziecko w wieku do 
10 lat, ale tytko w strefie zamieszkania i wyłącznie pod opieką 
osoby dorosłej.

Urządzenie transportu osobistego (UTO) -  pojazd napę
dzany elektrycznie, z wyłączeniem hulajnogi elektrycznej, bez 
siedzenia i pedałów, konstrukcyjnie przeznaczony do porusza
nia się wyłącznie przez kierującego znajdującego się na tym 
pojeździe

Kierujący UTO obowiązany jest korzystać z drogi dla rowe
rów, jeżeli jest ona wyzrfaczona dla kierunku, w którym się po
rusza lub będzie zamierzał skręcić. Korzystając z drogi dla ro
werów  i pieszych, obowiązany je s t zachować szczególną 
ostrożność i ustępować pierwszeństwa pieszemu.

Korzystanie z chodnika lub drogi dla pieszych przez kieru
jącego UTO jest dozwolone wyjątkowo, gdy brakuje wydzielo
nej drogi dla rowerów.

Kierującemu UTO zabrania się:
► ciągnięcia lub holowania innego pojazdu;
► przewożenia innej osoby, zwierzęcia lub ładunku;
► czepiania się pojazdów.

Od 20 maja br. kierujący pojazdem, który nadal przy wy
przedzaniu będzie obowiązany zachować szczególną ostroż
ność oraz bezpieczny odstęp od wyprzedzanego pojazdu lub 
uczestnika ruchu, teraz również w razie wyprzedzania hulajno
gi elektrycznej, urządzenia transportu osobistego czy osoby 
poruszającej się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch 
musia zachować odstęp nie mniejszy niż 1 m.

Pieszy natomiast, z wyjątkiem osoby niepełnosprawnej, 
korzystając z drogi dla rowerów, obowiązany jest ustąpić mie' 
sca również osobie poruszającej się przy użyciu urządzeniu 
wspomagającego ruch, hulajnogą elektryczną lub urządzeniem 
transportu osobistego.

Zmiany, które wejdą w życie 1 czerwca br.
PIESI

Pieszy również WCHODZĄC na jezdnię lub torowisko, a nie 
jak dotychczas tylko przechodząc przez jezdnię lub torowisko, 
będzie obowiązany zachować szczególną ostrożność oraz, 
poza pewnymi wyjątkami, korzystać z przejścia dla pieszych. 
Pieszy znajdujący się na przejściu dla pieszych, a także WCHO
DZĄCY na nie będzie miał pierwszeństwo przed pojazdem, 
z wyłączeniem tramwaju.

Zabrania się pieszemu korzystania z telefonu lub inne
go urządzenia elektronicznego podczas wchodzenia lub 
przechodzenia przez jezdnię, w tym również przez przejście 
dla pieszych lub torowisko, w sposób, który prowadzi do ogra
niczenia możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, torowisku 
lub przejściu dla pieszych.

KIERUJĄCY
Kierujący pojazdem (z wyłączeniem kierującego tramwa

jem) zbliżając się do przejścia dla pieszych, będzie obowiązan 
zachować szczególną ostrożność, zmniejszyć prędkość tak, aby 
nie narazić na niebezpieczeństwo pieszego znajdującego się na 
tym przejściu albo na nie wchodzącego i ustąpić pierwszeń
stwa pieszemu znajdującemu się na tym przejściu albo wcho
dzącemu na to przejście.

Wprowadzenie minimalnego odstępu między pojazda
mi poruszającymi się po autostradzie lub drodze ekspre
sowej: kierujący pojazdem podczas przejazdu autostradą 
i drogą ekspresową będzie obowiązany zachować minimalny 
odstęp między pojazdem, którym kieruje, a pojazdem jadącym 
przed nim na tym samym pasie ruchu. Odstęp ten wyrażony 
w metrach określać się będzie jako nie mniejszy niż połowa 
liczby określającej prędkość pojazdu, którym porusza się kieru
jący. Dla przykładu kierowca jadący z prędkością 120 km/h bę
dzie musiał zachować min. 60 m odstępu od poprzedzającego 
pojazdu. Przepisu tego nie będzie się stosować podczas ma
newru wyprzedzania.

Prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów na 
obszarze zabudowanym od 1.06.2021 roku wynosić będzie 
50 km/h -  brak będzie dotychczasowego rozróżnienia dopusz
czalnej prędkości w  zależności od godziny (między 23:00 
a 05:00 prędkość ta obecnie jest podwyższona do 60km/h).

(źródło: policja.pl)

26 ECHO PUSZCZYKOWA - czerwiec 2021



KRONIKA STRAŻY MIEJSKIEJ

W okresie od 15 kwietnia do 16 maja 2021 r. funkcjona
riusze Straży Miejskiej zrealizowali 186 interwencji. 

23 interwencje przekazano niezwłocznie do Referatu Go
spodarki Komunalnej i Infrastruktury (m. in. nieświecące la
tarnie, uszkodzona droga, uszkodzone studzienki, przepełnio
ne kosze na śmieci, pozostawione odpady komunalne, rozsy
pane szkło na drodze, dziura w jezdni, awarie sygnalizacji 
świetlnych). 2 razy polecono usunięcie padliny z ulic miasta, 
przewieziono do przytuliska 1 psa odłowionego z terenu mia
sta. 3 krotnie udzielono pomocy w zabezpieczaniu ruchu dro
gowego podczas usuwaniu skutków wypadku drogowego oraz 
podczas prac wysokościowych. W związku z nieprawidłowym 
parkowaniem pojazdów wobec kierowców zastosowano 
6 żółtych kart (ŻK) oraz 26 pouczeń. W trakcie prowadzenia 
czynności służbowych wylegitymowano 40 osób; założono 
5 blokad na koła samochodów; na 10 sprawców wykroczeń 
nałożono grzywny.

W omawianym okresie funkcjonariusze wykonywali też 
objazdy kontrolne w godzinach rannych i popołudniowo-wie- 
czornych, których celem była kontrola stanu obiektów uży
teczności publicznej pod względem przestrzegania wprowa
dzonych obostrzeń w związku z pandemią choroby CO- 
VID-19, akcje informacyjne o zastosowanych obostrzeniach, 
działania prewencyjne polegające na kontroli miejsc, w  któ
rych dochodzi do popełnienia wykroczeń oraz aktów wanda
lizmu (rejon obiektów sportowo-rekreacyjnych, sklepów, 
ul. Kraszewskiego k. szpitala, ul. Poznańska, rejon boiska 
SP nr 2 i SP nr 1, ul. Rynek). Kontrola sprawności lamp ulicz
nych i sygnalizacji świetlnej. Codzienna kontrola stanu tech
nicznego nowo wybudowanej toalety miejskiej, na parkingu 
„park&ride"(otwieranie i zamykanie obiektu). Kilkukrotna, 
codzienna kontrola natężenia ruchu na ul. Berw ińskiego, 
Bema i Szpitalnej w związku z wprowadzeniem opłat za par
king przyszpitalny; kontrole stanu nawierzchni jezdni.

@  DRON BĘDZIE UZUPEŁNIENIEM
Na jakim etapie jest postępowanie związane z wyborem 
drona do kontroli zanieczyszczeń wydobywających się 
z kominów, który zostanie zakupiony w ramach zwycięskie
go projektu Puszczykowskiego Budżetu Obywatelskiego?

Aktualnie uczestniczymy w pokazach różnych dronów, któ
re mogą być wykorzystywane do tego typu lotów kontrolnych. 
Zostało już także wytypowanych dwóch strażników, którzy 
przejdą szkolenie i podejdą do egzaminu na operatora drona. 
Zgodnie z ustaleniami wraz z wyborem drona w pakiecie znaj
dzie się przeprowadzenie szkolenia na obsługę, a także przy
gotowanie i przystąpienie do egzaminu na licencję. Procedura 
wyboru przeciągnęła się w  czasie ze względu na pandemię. 
Z powodu obostrzeń do Puszczykowa nie mogli przyjechać 
przedstawiciele z pokazami.

Co bardzo istotne w ramach tego samego postępowania 
zostanie podpisana umowa z jedynym w Polsce laboratorium 
w Jastrzębiej Górze, na badania próbek pobieranych z palenisk. 
Dron może bowiem ustalić, że w  spalinach są niedozwolone 
substancje. Jednak, w celu ich określenia konieczne jest pobra- 

ie próbki z paleniska przez strażników i jej analiza w specjali
stycznym laboratorium.
Czym różnią się drony, które oglądaliście na pokazach?

Przede wszystkim cenami wyposażenia dodatkowego. 
Same drony z sekcją pomiarową są w porównywalnych cenach. 
Jednak biorąc pod uwagę specyfikę kontroli prowadzonych

przy użyciu drona warto zastanowić się czy nie należy uzupeł
nić jego wyposażenia o oświetlenie i kamerę pokazującą obraz 
dolotu. Oświetlenie jest przydatne wieczorem, a przecież je- 
sienią i zimą wcześnie robi się ciemno. Natomiast kamera 
umożliwia bezpieczny dolot nad komin, bo po drodze może 
trzeba będzie omijać np. konary drzew, przewody anten, itp.

Dodatkowo trzeba liczyć się z kosztami ubezpieczeniem 
drona po zakończeniu gwarancji oraz cykliczne legalizacje urzą
dzenia.
Czy po zakupie drona będzie wykonywanych dużo lotów 
kontrolnych?

Jeśli mówimy o częstotliwości kontroli to chcę podkreślić, 
że dron będzie tylko uzupełnieniem naszych dotychczaso
wych działań. Będziemy używać go w przypadku, gdy inne 
metody kontroli nie będą możliwe np. jeśli ktoś nie będzie 
chciał wpuścić nas na kontrole, bądź będą one utrudnione. 
Tu chcę podkreślić, że niewpuszczenie funkcjonariusza do 
kontroli to już nie jest wykroczenie, a przestępstwo z poważ
niejszymi sankcjami.

Układając grafik służb będę starał się, aby na każdej zmianie 
był jeden operator. Jednak od razu chcę też zauważyć, że 
z pewnością zdarzą się sytuacje wynikające np. z choroby, że 
na jakiejś zmianie takiej osoby nie będzie.

Z Dariuszem Borowskim, komendantem Straży Miej
skiej w Puszczykowie rozmawiał Bogdan Lewicki

*- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - (  T E L E F O N Y  A L A R M O W E  )- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - v
Wszelkie zdarzenie można zgłaszać na bezpłatny alarmowy numer 112. Można również dzwonić na numery alarmowe 
poszczególnych służb: 997 - Policja (Komisariat w Puszczykowie: 61 841-30-20,61 84-156-13,61 84 156-12 lub 572 904 
094 (czynny całodobowo); 998 - Straż Pożarna; 999 - Pogotowie; 992 - Pogotowie gazowe; 994 - Pogotowie wodociągo
we; 991 - Pogotowie energetyczne. Straż Miejska w Puszczykowie tel. dyżurny: 692 458 534; Gminne Centrum Zarzą
dzania Kryzysowego -  tel. 602 444 900 (czynny całodobowo).

V_____ ___________________________________________________ ______________________________________________________/
ODESZLI

da ta  ur. d a ta  zg .

Lud m iła  Ja s k ó ls k a 1 .1 0 .1 957 21 .4 .2021
Jo a ch im  Berna rd  M a rc in ia k 3 0 .7 .1 938 23 .4 .2021
Je rz y  S te fan  M a rc in k o w sk i 2 6 .1 2 .1 9 4 7 25 .4 .2021
R eg in a  S te fan ia  S tronka 3 0 .8 .1 948 29 .4 .2021
Bożena  K a z im ie ra  K o rtu s 2 6 .7 .1 943 30 .4 .2021

da ta  ur. da ta  zg.

T eodoz ja  C w o jd z iń ska 29 .4 .1931 1.5.2021
M a ria  F ra n ko w ska -L ena rto w ska 3 1 .3 .1 9 3 5 4 .5 .2021
Jo a n n a  Ew a K o źm icka 4 .6 .1 9 7 2 4 .5 .2021
Irena M a łgo rza ta  K o z ło w ska 16 .10 .1 948 7.5 .2021
D a r iu sz  K rzy sz to f C h m ie la rz 3 .8 .1 9 6 3 20 .5 .2021
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IM PRĘDZEJ TYM LEPIEJ - NA SZNYCEL DO RESTAURACJI MAND

A rkady Fiedler w jednym z rozdziałów książki „Wiek Męski- 
Zwycięski" pisał: „Od najmłodszego dzieciństwa więcej niż 

inni lubiłem -  jak wiadomo -  słońce, ciepło, zieleń i patrzenie 
w dal. O hojniejszym słońcu, gorętszym cieple i bujniejszej zie
leni marzyłem jako chłopiec razem z ojcem pod dębami Roga- 
lina, ale już nie pamiętam, kiedy w wieku dojrzalszym naszła 
mnie po raz pierwszy jasna myśl o konkretnym wcieleniu 
w życie swych dawnych marzeń. Po prostu nie wiem: może na
wiedziła mnie w któreś niedzielne południe na plaży nad War
tą, może było to w jakiś ponury dzień listopadowy, albo 
w ogrodzie restauracji Mandlowej w Puszczykowie, gdy patrza
łem w górę: widziałem wtedy wierzchołki sosen olśnione za
chodzącym słońcem". W innym fragmencie pisał: „Harując 
znowu niezmordowanie jak koń za dwóch, za trzech, jednak 
nie zaniedbywałem spraw zdrowia: letnie niedziele spędzałem 
na plaży i w Warcie w Puszczykowie, a pod wieczór w leśnej 
restauracji „Mandlowej”'. Restauracja Mandlowej w okresie 
międzywojennym była najstarszą, najsłynniejsza i najmodniej
szą restauracją Puszczykowa. Niezwykły klimat miejsca bije ze 
wspomnień i zdjęć wykonanych w tej restauracji.

Paweł Mandel i początki restauracji
Początki restauracji wiążą się z posta

cią Paula Mandla, który również przedsta
wiał się w ogłoszeniach jako Paweł Man- 
det. Pod koniec XIX wieku w Poznaniu 
prowadził kilka restauracji w tym restaura
cję „Bawarya" na placu Wilhelmowskim 
5 (ob. plac Wolności), Tunel Bismarcka 
przy ul. Bismarcka (ob. ul. Kantaka 2/3), 
oraz od 1901 roku restaurację i winiarnię 
Paula M andla przy ul. B e rliń sk ie j 19 
(ob. ul. 27 Grudnia). Jak  widać już samo 
jego imię i nazwisko stało się marką samą 
w sobie! Z ogłoszenia z 1895 roku wynika, 
że w restauracji „Bawarya" podawano 
„piwo najlepsze", „Bawarya jasne", „piwo 
Siechen ciemne", „śniadania stałe ciepłe 
i zimne", „obiady i potrawy a la carte od 
8 rano do 12 w nocy". Warto dodać, że 
Paul Mandel perfekcyjnie opanował sztu
kę reklamy np. wydając bardzo popularne 
w tym okresie pocztówki z wizerunkiem 
swoich lokali gastronomicznych, czy też 
reklamując się w prasie poznańskiej.

W latach 1897-1905 roku w Puszczykowie na gruntach nale
żących do Królewskich Lasów obwodu „Unterberg" powstało 
kolejno pięć budynków restauracji Leśnej Paula Mandla. Kom
pleks zabudowań był podzielony na restauracje letnią, którą 
stanowiły dwa najstarsze budynki powstałe w latach 1897-1898 
i 1898-1899 (ob. ul. Wczasowa 8a) oraz weranda i wielki namiot 
o żelaznej konstrukcji. Restauracja całoroczna została wybudo
wana w latach 1904-1905 (ob. ul. Wczasowa 8). Przy zabudowa
niach znajdowały się jeszcze obiekt magazynowy i chłodnia do 
której lód pozyskiwano w czasie zimy. Z dużym prawdopodo
bieństwem można powiedzieć, że ostatni budynek całoroczny 
budynek został zaprojektowany przez przedsiębiorstwo Her
manna Bóhmera i Paula Preula. Świadczy o tym informacja 
z Ostdeutsche Bau-Zeitung (nr 23 z 8 czerwca 1904 roku) za
mieszczona w Dolnośląskiej Bibliotece Cyfrowej oraz materiał 
ikonograficzny z epoki. Paul Mandel zmarł w 1914 roku.

Lata dwudzieste, lata trzydzieste
Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę restauracja była 

prowadzona przez żonę Paula, czyli Wandę Mandel. Z racji

tego lokal znany był bardziej jako restauracja ogrodowa Man
dlowej. Lokal Wandy Mandel słynny był z pysznej zupy rakowej 
oraz pączków. Oczywiście w lokalu można było wypić znakomi
te alkohole. W „Kurierze Poznańskim" pisano o nim w limeryku: 
„Cały Poznań tej niedzieli będzie w Puszczykowie,/ Wenta bę
dzie - ja k  co roku -  w ogrodzie Mandlowej./ Niespodzianek 
cały wianek, zabawy niemało/ Pań komitet przygotował z ofiar
nością całą./ Każdy znajdzie tam dla siebie urozmaicenie/ Miłe, 
dobre i wesołe, a przystępne w cenie;/ Kwiaty, tańce, kosze 
szczęścia, loterja fantowa,/ Konkurencja dla państwowej: pocz
ta pantoflowa./Jedni będą wzrok swój ćwiczyć strzelając do 
celu ,/A  obfity, tani bufet będzie celem wielu./ Przy wojsko
wych orkiestr dźwiękach młodzi pójdą w tany,/Starsi znajdą 
znów do bridża cieniste altany./ Przy zabawie i przy kawie czas 
spędzimy mile,/ W dobrym tonie, w miłem gronie szybko miną 
chwile!". Utwór ten oddaje klimat restauracji, która była swego 
rodzaju centrum życia społecznego i kulturalnego Puszczyko
wa.

W lokalu w  1932 roku odbyło się „nadzwyczajne propagan
dowe zebranie" Towarzystwa Miłośników Puszczykowa, Pusz- 

czykówka i Okolicy. W zebraniu brali udzia1 
wybitni mieszkańcy Poznania. Podczas ze 
brania przemawiał prezes Towarzystwa 
p. radny Słomiński oraz dr Adam Wodzicz- 
ko (przyszły propagator powstania Wielkie
go Parku Narodowego), który wygłosił wy
kład z dziedziny przyrody. W zebraniu brali 
również udział pierwszy proboszcz Pusz
czykowa ks. Henryk Koppe, przewodniczą
cy Rady Miasta Poznania dr. Romuald Pacz
kowski, nadleśniczy Gustaw Spława-Ney- 
man, członek władz Poznania Stanisław 
Cofta i b. prezes dyrekcji poczty i telegrafu 
w Poznaniu Władysław Kaźmierski. Stowa
rzyszenie zostało założone w kwietniu 
1932 roku, za zadanie stawiało sobie popu
laryzacje Puszczykowa jako miejsca w y
cieczkowego oraz racjonalne zagospodaro
wanie miejscowości, funkcjonowało do 
1939 roku. Ponadto w restauracji Mandlo
wej urządzano tzw. wenty, z których do
chody były przeznaczone na cele społecz
ne, np. na budowę i wykończenie kościoła. 
W ogrodzie odbywały się spotkania pusz- 

czykowskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół".
Restauracja Mandlowej była popularnym punktem do któ

rego przyjeżdżali członkowie Automobil Klubu Wielkopolskie
go. Był to wtedy ekskluzywny klub, gdyż sport ten był prakty
kowany przez najbogatszych mieszkańców Wielkopolski. Mo
toryzacja w latach dwudziestych i trzydziestych dopiero racz
kowała. Jak pisano w jednym z artykułów: „Ci w limuzynach 
wreszcie startują w niedziele o godzinie 15 i z minami: „Patrz
cie, mogemy sobie na to pozwolić -  walą po kocich łebkach im 
prędzej tym lepiej, na oślep, jakby się paliło, do pani Mandlo
wej na sznycel. Auta lśnią, przyznać trzeba, pierwszorzędnym 
lakiem, pozy wyfutrzonych dam są godne półbogiń".

W 1924 roku w ogrodzie Mandlowej odbył się koncert or
kiestry wojskowej na rzecz sierot wojennych. Organizatorem 
był Związek Inwalidów Wojennych Rzeczpospolitej, który korzy
stał z „przychylności" generała Raszewskiego. W 1931 roku 
w restauracji urządzono „Wielki Koncert" wykonany przez or
kiestrę 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich z Leszna pod kierow
nictwem kapelmistrza p.por. Dziadka. Koncerty Pułku powtó
rzyły się również w kolejnych latach. Dodatkowo w soboty 
u Mandlowej odbywały się wielkie dancingi. W niedzielę 10 lip-
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LOWEJ
ca 1932 roku w ogrodzie odbywała się impreza pod tytułem 
„Powitanie Lata", z której Fundusze miały być przeznaczone na 
rzecz Harcerstwa Wielkopolskiego i Towarzystwa Opieki nad 
Dziećmi Szkolnymi „Warta”. Wstęp kosztował 50 groszy dla oso
by dorosłej i 20 groszy dla dziecka. W programie przewidziane 
były gry towarzyskie, loteria Fantowa, atrakcje dla dzieci, moc

niespodzianek. W programie był również występ orkiestry 
i „doskonały buFet”. Oczywiście po zakończeniu imprez dla go
ści przebywających na imprezach w restauracji Wandy Mandel 
przewidziane były nocne pociągi i autobusy! Nie zawsze impre
zy przebiegały pomyślnie. W 1925 roku w restauracji Mandlo- 
wej zmarł nagle artysta Teatru Nowego JózeF Muszyński. 
W roku 1933 „Orędownik Wielkopolski" w artykule „Krewki le
śniczy w Puszczykowie" opisywał pewien incydent, który miał 
miejsce w restauracji Pani Mandlowej. Nietrzeźwy leśniczy ba
wił w tym lokalu, który był jednym z najbardziej popularnych 
w Puszczykowie. Miejsce to było tłoczne od świtu do nocy. Jak 
relacjonowano zdarzenie w artykule: „leśniczy p. Wycisk z Ba
bek usiłował [...] bez widocznego powodu zaczepiać, a nawet 
strzelać z rewolweru do spokojnych gości. Krewkiego leśnicze
go z oburzeniem rozbrojono". Co ciekawe, leśniczemu z Babek 
zdarzały się dużo częściej takie sytuacje w  stanie nietrzeźwości!

Jedną z ciekawostek jest to, że w 1935 roku w restauracji 
Mandlowej zostało otwarte pośrednictwo przedsiębiorstwa 
„Polska Poczta, TelegraF i TeleFon". W placówce sprzedawano 
naczki i karty pocztowe, przyjmowano listy polecone i zwykłe 

oraz telegramy zwykłe i okolicznościowe krajowe i zagraniczne.

Restauracja Mandlowej przy drodze do Łęczycy
Pod koniec 1936 roku budynki restauracji Mandlowej zo

stały wydzierżawione przez Dyrekcję Lasów Państwowych 
w Poznaniu niejakiemu Wojciechowskiemu. Pretensje do zabu
dowań rościł sobie również Albin Ratajczak. Ostatecznie 
w 1937 roku restauracja Mandlowej przy dzisiejszej ulicy Wcza
sowej została przejęta przez restauratora Stanisława Jóźwiaka. 
Restauracja Leśna została przebudowana w pewnym stopniu, 
zyskała m.in. „własny park dla aut". Restauracja oFerowała wy
borną kuchnię oraz „dobrze pielęgnowane napoje". Wanda 
Mandlowa przeniosła swój interes do budynku położonego 
przy drodze do Łęczycy (dzisiaj znanej jako Grobla). Był to par
terowy budynek, prawdopodobnie wykonany w technice muru 
pruskiego. Przy lokalu znajdował się utwardzony krąg, gdzie 
urządzano potańcówki. Jednym z mankamentów lokalu było 
to, że mógł być zalany w czasie powodzi. Pierwszy raz pod 
wodą restauracja znalazła się w styczniu 1938 roku, o czym 
zawiadamiał Nowy Kurier. W sierpniu 1939 roku Puszczykowo 
zostało znowu zagrożone przez powódź. Jak pisano w „Gaze
cie Powszechnej": „Fala powodziowa popłynęła ku Poznaniowi 
szeroko się rozlewając w Radzewicach, Rogalinku, gdzie łąki

pod Mosiną woda prawie całkowicie pokryła. W popularnych 
miejscowościach letniskowych, Puszczykówku i Puszczykowie 
Warta wyglądała jak szeroka i duża rzeka. Sytuacja w Puszczy
kówku nie przedstawia się tak groźnie, jak w Puszczykowie. 
Podczas gdy w Puszczykówku, gdzie brzegi są dość wysokie, 
Fala powodziowa zalała plażę i jej okolicę. W Puszczykowie po
przez pola woda przepłynęła starym korytem. [...] Plaża p. Paw
laka znalazła się pod wodą. Mimo tego znalazło się kilku ama
torów kąpieli [...] . Pola i łąki w Puszczykowie, położone pomię
dzy restauracją p. Mandlowej a wioską Łęczycą i gospodarze 
Łęczycy ponieśli dość dotkliwe szkody". We wrześniu 1939 
roku wybuchła wojna, którą Polska przegrała, co przyniosło 
kres letnisku.

Od Leśnej do Przyjęcia Leśna
Powódź i wojna przyniosły koniec historii restauracji Man

dlowej w Puszczykowie. W restauracji przy drodze do Łęczycy 
zamieszkała polska rodzina wysiedlona z Puszczykowa. Do bu
dynku trzeba było dopływać łódką podczas rozlewów rzeki. 
Stara restauracja Leśna przy dzisiejszej ul. Wczasowej została 
przejęta przez Niemca L. Piechlera, który przemianował restau
rację na Waldgaststatte. Co ciekawe, według inFormacji jakie 
zostały mi przekazane przez dawną mieszkankę restauracji Le
śnej, w 1945 roku Stanisław Jóźwiak zamieszkał w restauracji.

Do budynku dokwaterowano nowych mieszkańców. Stani
sław Jóźwiak był przez nich nazywany „dziadkiem" i traktowany 
jako część rodziny. W. Mandlowa zmarła w 1942 roku i została 
pochowana w Kościanie. Drugi najstarszy z budynków restau
racji „Leśnej" wybudowany w latach 1898-1899 (ob. Wczasowa 
8a) istnieje do dzisiaj, jednak został znacznie przebudowany 
(dobrze by było jakby w przyszłości odzyskał swoją dawną Fa
sadę). W lokalu kontynuowana jest obecnie działalność restau
racyjna nawiązująca do przedwojennych tradycji! Funkcjonuje 
tutaj lokal pod nazwą „Przyjęcia Leśna". Co ciekawsze, ostatnio 
obiekt wzbogacił się o nowy letni pawilon nawiązujący do daw
nej architektury. Budynek wybudowany w latach 1904-1905 
był niedawno wystawiony na sprzedaż. Aż się prosi, żeby rów
nież odzyskał dawny blask. Ostatni lokal restauracji Leśnej, 
który znajdował się przy drodze do Łęczycy, według relacji 
mieszkańców, rozpadł się sam w latach 60. XX wieku. Dzisiaj 
w tym miejscu pozostał las, choć jeszcze długo ponoć było wi
dać miejsce pozostałe po kręgu do tańców.

Poszukuję inFormacji o dawnym Puszczykowie. Zachęcam 
również do podzielenia się ze mną wszystkimi małymi historia
mi i ciekawostkami z Puszczykowa. Mój numer teleFonu to 
508467405, a adres poczty elektronicznej to krzyzanskima- 
ciej@gmail.com.

Maciej Krzyżański
_________________________ _ członek Koła Historycznego
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Q  W TYM SĘK. ATRAKCJE Z DREWNA

Drewno to materiał używany od tysięcy lat.
I choć obiekty z tego budulca są podatne na 

działanie pożarów, owadów czy wilgoci, to -  odpu
kać w niemalowane! -  nadal w regionie pozostały 
liczne drewniane zabytki, które warto odwiedzić.

Obiekty drewniane mogą mieć różną wielkość i formę -  od 
XVI-wiecznych rur wodociągowych, eksponowanych w dawnej 
synagodze w Buku po... replikę żaglowca Krzysztofa Kolumba 
przy Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie. Kilkanaście 
drewnianych rzeźb uatrakcyjniających przestrzeń Arboretum 
Leśnego w Zielonce stanowi pokłosie artystycznych plenerów. 
Niedaleko, przy drodze do Tuczna stoi tajemniczy drewniany 
słup, jeden z najbardziej intrygujących obiektów Szlaku Legend 
Puszczy Zielonki. Dotychczas nie udało się ustalić, czy była to 
podstawa figury św. Wawrzyńca, słup graniczny czy... element 
posągu Światowida.

Drewniane świątynie
Każda z 12 świątyń, tworzących Szlak Kościołów Drewnia

nych wokół Puszczy Zielonki, wyróżnia się wystrojem, wyposa
żeniem albo historią. W Długiej Goślinie uwagę zwraca rzeźba 
Chrystusa Boleściwego. W ścianę jednego z najstarszych drew
nianych kościołów regionu w Wierzenicy wbudowano nagro
bek Augusta Cieszkowskiego z drzwiami brązowymi -  roman
tyczną rzeźbą nagrobną. Wnętrze kościoła w Kicinie zdobią 
kopie obrazów Matki Boskiej z Rzymu i Gostynia. W Uzarzewie 
podczas konserwacji odkryto imponujące malowidło w formie 
baldachimu. Efektowne polichromie zdobią również kościół 
w Buku, wzniesiony na planie krzyża greckiego, oraz strop ko
ścioła w Błociszewie (tu autorem jest słynny Wacław Taran- 
czewski). Spośród kościołów szachulcowych w Wielkopolsce 
najstarszą metrykę ma obiekt w pobliskiej Morce, ale najbar
dziej efektownie prezentuje się czarno-biała krata ścian w  Uza
rzewie i Obornikach. Niedawna renowacja obornickiej świątyni 
przyniosła sensacyjne odkrycie obrazu „Pięć Ran Pana Jezusa". 
W Chludowie warto zobaczyć obraz Matki Boskiej z Dzieciąt
kiem, który przetrwał pożar świątyni ponad 300 lat temu. 
Mniej szczęścia miała figura Matki Bożej, która według legendy

przypłynęła do Rogalinka w wodach Warty. Cenną rzeźbę skra
dziono, a w kościele zastąpiła ją kopia. W dziejach Łukowa za
pisała się wizyta Adama Mickiewicza, który wraz z bratem mo
dlił się na pasterce w tamtejszym kościółku.

Martwe drewno tętni życiem
Budynek Ośrodka Edukacji Leśnej Łysy Młyn to jedyny 

w Wielkopolsce czynny drewniany młyn wodny. Wewnątrz 
znajduje się ekspozycja dotycząca martwego drewna ze zdję
ciami żyjących na nim organizmów. Obok młyna wzrok przycią
ga drewniana studnia z tradycyjnym żurawiem i gniazdo bieli
ka, do którego można wejść. Warto też wspiąć się na ogrom
nego drewnianego pająka, stojącego przy pobliskim parkingu. 
Typy lasu, tworzące go drzewa i owady żyjące w drewnie moż
na poznać w Muzeum Przyrodniczym w Jeziorach. Na wystawie 
uwagę zwraca tam pień olbrzymiego dębu z ważnymi datami 
zaznaczonymi na słojach.

Stolarski Swarzędz
W powszechnej opinii Swarzędz jest kojarzony z meblami. 

Stolarskie tradycje miasta najlepiej poznawać na trasie Swa
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rzędzkiego Szlaku Meblowego, która rozpoczyna się przy histo
rycznym pawilonie Salonu Meblowego Stolarzy Swarzędzkich 
obok krzesła w rozmiarze XXL. Na trasie znalazły się m.in. ory
ginalne meble miejskie, wykonane przez miejscowych rze
mieślników. Zwieńczeniem szlaku jest ekspozycja Swarzędzkie- 
go Centrum Historii i Sztuki z tradycyjnym warsztatem stolar
skim oraz budowaniem wirtualnych mebli. Swarzędz to także 
Muzeum Pszczelarstwa z kolekcję drewnianych uli i ekspozycję 
na temat bartnictwa.

Pamiątki dawnego letniska
Drewno jest charakterystycznym materiałem budowlanym 

stylu szwajcarskiego. Do tego stylu, popularnego w dawnych 
letniskach, nawięzuje architektura dworców w Puszczykowie 
i Puszczykówku oraz innych obiektów Szlaku Letniska Puszczy
kowo, na przykład Willi Jadwinówka. Podobne rozwięzania 
zastosowano w dawnym pensjonacie Staszycówka w  Ludwiko
wie, gdzie warto obejrzeć oryginalne, drewniane leżakownie. 
Miejscem wypoczynku o długoletniej historii sę również Obor- 

ickie Łazienki, gdzie do nieistniejęcych już przebieralni nawię- 
/Luję dziś drewniane pergole. W podobnym czasie, co Staszy
cówka, powstało też kasyno oficerskie w Biedrusku. Obecnie 
trwa remont, który ma przywrócić dawnę św ietność tego 
obiektu z efektownymi drewnianymi zdobieniami i imponujęcę 
salę balowę. Poszukujęc zabytków drewnianych warto również 
zawitać do Śremu. Niepozorny budynek przy ulicy Zamenhofa 
mieści kręgielnię parkietowę -  jedyny taki obiekt w Polsce.

Piotr Basiński
________  Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna

„Turystyczne PLOTki": w ramach cyklu wspólnie z Po
znańską Lokalną Organizację Turystyczną (PLOT) przy
bliżamy nasze atrakcje i ofertę naszych sąsiadów, by 
zachęcić do mikroturystyki -  samodzielnego zwiedzania 
najbliższej okolicy i poznawania mniej lub bardziej zna
nych turystycznych perełek okolic Poznania.
Kolejne teksty cyklu ukażę się równolegle na łamach 
informatorów samorządowych 12 gmin członkowskich 
PLOT, w Naszym Głosie Poznańskim oraz w Prasowej 
Powiatowej 17.

ZAPRASZAMY NA MÓLKKY

GRAND PRIX POLSKI 
W MÓLKKY 2021

24.M BOJANOWO 29.05 JELENIA GÓRA 26.M PUSZCZYKOWO 2A.07 SZTUI1 - 25.09 WARSZAWA

r  czerwca w Puszczykowie odbędzie się Grand Prix Pol- 
L .  O s k i  w Mótkky. Grand Prix to cykl 5 turniejów (Bojano
wo, Jelenia Góra, Puszczykowo, Sztum, Warszawa), w których 
może startować każdy chętny. Zapisy na Grand Prix w Pusz
czykowie rozpocznę się 7 czerwca, a formularz do zapisów 
dostępny będzie na wydarzeniu Facebook oraz na stronie 
Facebook SMGP KOŚCI. Limit osób: 64.

Ponadto co dwa tygodnie spotykamy się, by uczestniczyć 
w rozgrywkach Puszczykowskiej Ligii Mólkky, która wyłoni 
najlepszego zawodnika w Puszczykowie. Liga Mólkky Puszczy
kowo skierowana jest głównie do mieszkańców Puszczykowa. 
Jest to cykl regularnych spotkań gdzie poza treningiem przed 
nadchodzącymi zawodami, dodatkowo powalczymy o punkty 
i miejsce w rankingu.

Podczas Puszczykowskiej Ligii Mólkky zapraszamy także 
chętnych, którym wytłumaczymy i pokażemy czym sę Mólkky.

Informacje o spotkaniach Mólkky dostępne sę na grupie Fa- 
cebookowej Mólkky Puszczykowo -  zapraszamy do dołączenia.

Spotkania, turnieje z Mólkky w Puszczykowie dofinanso
wane sę z budżetu Miasta Puszczykowa oraz Powiatu Poznań
skiego.

Tomasz Skoracki
Stowarzyszenie Miłośników Gier Planszowych Kości

Miasto
Puszczykowo 

zaprasza na darmowe 
zajęcia na świeżym  

powietrzu

joga
poniedziałek g. 17:00 

czwartek g. 17:00

smukła sylwetka 
środa g. 18:00

pilates
środa g. 19:00

teren sportowo-rekreacyjny 
przy ul.Kościelnej

PROSIMY O ZABIERANIE 
WŁASNYCH MAT

W razie  niepogody za jęc ia  Sm ukłej Sylw etki 
i P ilatesu  odbędą się  zdaln ie.

O soby, które chciałyby przy jść  
pierw szy raz proszone są  o kontakt 

z prow adzącą pod nr telefonu 501 098 640
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LEŚNE SKRZATY, CZYLI MINI SURYIYAL

Biegali, skakali przez przeszkody, zjeżdżali na „tyrolce", ma
lowali swój las i unikali wplątania w „pajęczą sieć" -  tak 

najmłodsi puszczykowianie bawili się 22 maja na torze prze
szkód w Ośrodku Impuls podczas imprezy Leśne skrzaty -  mini 
survival.

Tym razem na starcie toru przeszkód, niemal w  wojskowym 
szeregu, stanęły dzieci w wieku 4-6 lat, podzielone na trzy gru
py o swojsko brzmiących nazwach: Wilki, Ślimaki i Dziki. W su
mie tor przeszkód pokonało około 30 młodych „komandosów". 
Najmłodsi wspomagani przez rodziców, ci starsi już w pełni 
samodzielnie. Wszyscy wykazali się hartem ducha i sprawno
ścią fizyczną, za którą zostali nagrodzeni... kiełbaskami, które 
współnie z rodzicami i trenerami upiekli nad ogniskiem.

red.

SPORTOTEKA CUP II
Q  maja na kortach Sportoteki rozegrano drugi już w tym 

ć -  S )  roku turniej dziecięcy Sportoteka Cup II. W turnieju 
uczestniczyło prawie 50 najmłodszych tenisistów, którzy swo
im bojowym nastawieniem i zaangażowaniem pokazali praw
dziwego ducha rywalizacji!

Turniej odbył się w 4 kategoriach. W kategorii niebieskiej,

czyli tej dla najmłodszych, pierwsze miejsce zajął Milan Papież, 
drugie Tosia Szul, natomiast na miejscu trzecim stanęła Zosia 
Pazgrat oraz Robert Goc.

W kategorii czerwonej na najwyższym miejscu podium sta
nął Patryk Żurek, zaraz za nim była Pola Szychowska, a trzecie 
miejsce zajął Marcel Kononowicz, a czwarte Ola Kuczyńska.

W grupie pomarańczowej najlepsza była Julia Dzięcioł, dru
gie miejsce zajął Franek Szafarkiewicz, trzecie Patryk Żurek, 
a czwarte Daniel Sawa.

W kategorii żółtej na pierwszym miejscu uplasował się Ja 
kub Cieplicki, na drugim miejscu stanęła Wiktoria Szychowska, 
na trzecim Aleks Mikołajczak, a czwarte Antek Heinze.

Wszystkim uczestnikom turnieju gratulujemy i dziękujemy 
za udział!

Turniej odbył się dzięki wsparciu Miasta Puszczykowa.
Sportoteka
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KORONA ZACHODU POLSKI - ETAP PUSZCZYKOWO
O  maja br. na terenie rekreacyjno-sportowym przy ulicy Kościelnej oraz na okolicznych szlakach 
^  ć -  można było spotkać druhów i wojów, startujących w zawodach Nordic Walking, zwanych Koroną 
Zachodu Polski.

Po dopuszczeniu przez prawodawców wydarzeń sporto
wych poza obiektami sportowymi, zdecydowaliśmy sie na 
organizację stacjonarnej imprezy w Puszczykowie. W roku 
2021 była to pierwsza impreza z cyklu Korony Polski.

Impreza została podzielona na dwie odrębne - jedna dłu
godystansowa (na 10 i 21 km) oraz druga krótkodystansowa 
- na 5 km.

Jako że wraz ze współorganizatorem „Marsz po Zdrowie" 
uznaliśmy, że należy zachować reżim sanitarny, tegoroczna 
Korona odbyła się w zmienionej formule. Start/m eta były 
otwarte od g. 9:30 do 15:00. W tym czasie zawodnicy zapisani 
na konkretny dystans i na konkretną godzinę startowali w sys
temie falowym co 15 minut. Przed startem przechodzili spe
cjalnie przygotowanym korytarzem, w którym po kolei podcho
dzili do poszczególnych stanowisk: rejestracji, odbioru pakietu, 
orawdzenia kijów. Po przekroczeniu mety zawodnicy byli kie- 

.owani bezpośrednio do punktu stretchingu, a potem mogli 
skorzystać z kawy oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w fo- 
tobudce.

Zawody zostały oficjalnie otwarte przez Burmistrza Miasta 
Puszczykowa Andrzeja Balcerka. Imprezę zaszczyciła też swoją 
obecnością Radna Miasta Puszczykowa Ala Brączkowska, dzię
ki uprzejmości której mieliśmy też relację fotograficzną impre
zy-

Zawodnicy startowali stacjonarnie, ale też Online. Ogółem 
do zawodów zgłosiło się 308 zawodników. W Puszczykowie 
ukończyło zawody 168 zawodników. Zawody na 5 km ukończy
ło 106 zawodników, zaś na dłuższych dystansach 62 zawodni
ków. Wszyscy, którzy wzięli udział w zawodach otrzymali pa
miątkowe medale. Wyniki można znaleźć na www.maratonczy- 
kpomiarczasu.pl.

Podczas imprezy zbierano również fundusze dla Tomka 
O ssow skiego, m ieszkańca naszego m iasta, walczącego 
o powrót do sprawności po rozległym udarze. Na jego rzecz 
zostanie przekazana część wpisowego, które płacili uczest
nicy zawodów.

Joanna Hejnowicz / gł. specjalista ds. sportu
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MEDALOWE WYJAZDY BADMINTONISTOW PTS

Wielki sukces Tadzia Janaszka podczas Grand Prix Polski 
Młodzików Młodszych w Bieruniu, które odbyły się 

pod koniec kwietnia. Nasz zawodnik wywalczył srebrny medal 
w  grze pojedynczej. W Finale po bardzo zaciętej walce i trzech 
setach nieznacznie uległ rywalowi z Głubczyc. W grze miesza
nej w parze z Anię Lange z Gdyni wywalczył bardzo wysokie 
czwarte miejsce.

Kolejny aktywny weekend odnotowali młodzicy w skła
dzie: Maja Morawska, Agata Stojczyk i Olek Leciej rywalizując 
w ostatni weekend kwietnia W Sianowie na turnieju krajo
wym. Nasi zawodnicy po dobrej grze niestety nie awansowa
li do Fazy pucharowej i zakończyli zmagania w grupach. W ten 
sam weekend seniorzy Przemek i Kuba Janaszek grali w Czę
stochowie na XII Jurajskim Turnieju Seniorów. Chłopcy nie 
zawiedli: Kuba wygrał singla i debla w parze z bratem Przem
kiem w kategorii 35+. Przemek dorzucił jeszcze brązowy me
dal w singlu kategorii 40+.

Dzień po seniorach w Częstochowie grali zawodnicy katego
rii elita, w której wystartowali nasi młodzieżowcy Wojtek Pawlik 
i Jakub Marcinkowski. Niestety mimo dobrej gry i wyrównanych 
meczów chłopcy zakończyli turniej w Fazie grupowej.

Kolejny weekend to już Mistrzostwa Polski w Głubczy
cach. Na pierwszy ogień poszła kategoria młodzików, w któ
rej reprezentował nas Olek Leciej. Rozpoczął on turniej od 
zwycięstwa w kwaliFikacjach i awansu do turnieju głównego 
w grze podwójnej chłopców. W turnieju głównym jednak mu
siał uznać wyższość rywali i odpadł w pierwszych rundach 
w deblu i grze mieszanej.

W połowie maja w Luboniu bardzo dobrze zaprezentowa
li się nasi najmłodsi badmintonowi zawodnicy PTS-u. W Wiel
kopolskiej Lidze Młodych Talentów wystartowało 7 naj
młodszych zawodników w składzie: Maja Mieszała, Tymek 
Łukasik, David Krystoń, Maks i Aleks Konieczni, Ignacy Gier
szewski i Fabian Grąs, który zajął trzecie miejsce w kat. U-11. 
Ignacy był siódmy. Najmłodsi walczyli o każdą lotkę, a dla nie
których były to pierwsze zawody w życiu, więc tym większe 
gratulacje. Starsi zawodnicy rywalizowali w Międzywoje
wódzkich Mistrzostwach Młodzików w składzie: Maja Mo

rawska, Agata Stojczyk, KrzysztoF Stojczyk, Maks Duszczak, 
SteFan Taratajcio , Olek Leciej i Tadziu Janaszek. Najdalej 
zabrnął Tadziu, który zdobył brązowy medal w deblu chłop
ców w parze z zawodnikiem UKS Powerbad Gniezno. Olek 
Leciej dobrnął do ćwierćFinału w deblu i mikście. Ostatnimi 
zmaganiami były elim inacje do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży, gdzie awans wywalczyła Marysia Leciej i pod ko
niec czerwca wystartuje w Piotrkowie Trybunalskim w singlu 
i deblu.

Maj kończyły M istrzostwa Polski Młodzików Młod
szych, które odbyły się w Suchedniowie koło Kielc.

W Mistrzostwach wystartowała dwójka naszych zawodni
ków: Agata Stojczyk i Tadziu Janaszek. Agata singla zakończy
ła na kwaliFikacjach, a debla w parze z zawodniczkom z UKS 
Powerbad Gniezno w turnieju głównym. Dużo lepiej poszło 
Tadziowi Janaszkowi, który w singlu doszedł do ćwierćFinału, 
ulegając jedynie przyszłemu Mistrzowi Polski i plasując się 
wśród ośmiu najlepszych zawodników w kraju. W grze mie
szanej nasz zawodnik w parze z Anią Lange z KS Badminton 
School Gdynia zdobyli brązowy medal nieznacznie ulegając 
w trzech setach przyszłym zwycięzcom całego turnieju.

Medal na Mistrzostwach Polski to niewątpliwie na jw ięksi ' 
sukces naszego zawodnika, który powolutku przebija się do 
czołówki najlepszych zawodników w kraju, grających w du
żych klubach z wieloletnimi tradycjami.

Ostatnim  majowym akcentem  był turniej Seniorów  
w Sianowie „Zdążyć przed Lotkę", gdzie wystartowało 
4 naszych zawodników. Agata John, Mateusz Wilczek, Prze
mek Janaszek i Zbyszek Zimny. Agata John zdobyła srebrny 
medal w singlu kobiet i brąz w mikście z Mateuszem Wilcz
kiem. Mateusz dorzucił jeszcze srebro w deblu ze Zbyszkiem 
Zimnym. Przemek Janaszek upodobał sobie brąz, który zdo
był w singlu i deblu.
_____________________________________________________  PTS
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Q  SEZON WĘDKARSKI 2021 ROZPOCZĘTY

Na ten moment czekaliśmy długo. Okręg Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Poznaniu otrzymał zielone światło dla or

ganizacji zawodów wędkarskich.
Sezon rozpoczęliśmy z małym opóźnieniem, 16 maja. Pogo

da była zmienna, nie napawała optymizmem. Jak co roku bez 
względu na warunki pogodowe, pierwsze zawody, otworzył 
pan Burmistrz Andrzej Balcerek. W słowach powitania wspo
mniał o długim czasie, oczekiwania na rozpoczęcie działalności. 
Prezes wspomniał o członkach koła, który odeszli pokonani 
przez koronawirusa. W tym dniu najlepszym zawodnikiem, pod 
względem złowionych ryb okazał się Kazimierz Anioła -  wygry
wając pierwsze zawody w ramach klasyfikacji dyscypliny spła- 
wikowej.

Sezon spinningowy zainaugurowaliśmy dwudziestego dru
giego maja. Od rana pogoda była jesienna, z popołudniowym 
gradem. Jednak, gdy wybiła godzina 16.00, a na parkingu przy 
tablicy wędkarskiej zebrali się zawodnicy, zaświeciło słońce. 
Towarzyszyło wędkującym do końca zawodów.

Zbiórkę zaplanowaliśmy na przystani kajakowej na Puszczy- 
kowskiej Niwce. Przy tak długo oczekiwanych rozmowach, to
warzyszył nam śmiech i wspominanie każdej radosnej chwili 
ad łowiskami.

Trzygodzinne starania nie przyniosły wielkich zdobyczy. 
Zwyciężył Jan Krawczyk, który wyciągnął z wody szczupaka wa
żącego 1,145 gr. i tym samym stał się Spinningowym Mistrzem 
Koła w roku 2021. Tuż za Janem na podium stanął Kazimierz

Anioła (0,275 gr.). Zawody zakończyliśmy w miłej koleżeńskiej 
atmosferze, przy smacznej zupie gulaszowej i rozmowach.

Wszystkie zawody wędkarskie, które organizuje Koło PZW 
nr 41 przy Urzędzie Miasta w Puszczykowie realizujemy z dota
cji w ramach realizacji zadania publicznego pod tytułem „Orga
nizacja zawodów wędkarskich".

Adam Stefaniak
------------------------------  sekretarz koła PZW nr 41

Wędkarze zapraszają
30 maja wędkarze zapraszają na czyn, podczas które

go tradycyjnie będą sprzątać brzegi warty.
Zbiórka godz. 9.00 przy tablicy ogłoszeniowej.
6 czerwca puszczykowscy wędkarze organizują zawo

dy dla najmłodszych z Okazji Międzynarodowego 
Dnia dziecka. Zbiórka o godz. 9.00 na Zakolu Warty.

W dniach 7-9 maja na 
obiektach Jaroty Jarocin od
bywał się coroczny turniej 
SBC Jarocin Cup 2021. W tym 
mocno obsadzonym turnieju 
wzięło 18 drużyn z całej Pol
ski. W kategorii U-11 zwycię
żyła reprezentacja Akademia 
Piłkarska Reissa Puszczykowo 
rocznika 2010, wśród której 
występuje Paweł Kędzierski - 
uczeń SP nr 2.

M ia ł on d u ży  w k ła d  
w osiągnięty we wspaniałym 
s ty lu  su k c e s  - d ru ży n a  
w ośmiu meczach odnotowa
ła osiem zwycięstw.

Gratulacje!

Partyjka szachów na przerwie? Czemu nie! Uczniowie 
Jedynki mogą na przerwach zmierzyć się na szachownicy 
z widedyrektorem Tomaszem Żakiem. Kilka dni wcześniej 
miłośnicy tej dyscypliny mogli „przetestwać" swoje umiejęt
ności podczas symultany, kiedy to T. Żak grał jednocześnie 
z uczniami na wielu szachownicach .
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Mikromusic 
Acoustic Trio
18 czerwca 2021 
godzina 19:00 
Puszczykowo

BM Biblioteka Miejska im. Musierowicz sprzedaż biletów:
KI3 CAK w Puszczykowie ul. Rynek 15, Puszczykowo


